
Włoski przemysł zbrojeniowy pracuje dniem i nocą, aby mpewnić .dostawę kanięcznej 
broni. Wszęd ńe fabryki pracują na pełnych. obrotach, codziennie fabryki zbrojenio
we opuszczają wielkie i małe jednostki uzbrojenia- - r  Pd i ecie nasze przedstawia halę 

montażową pewnej włoskiej fabryki zbrojeniowej

Najcięższe działa spoczywają na lorach wagonowych. Odgrywają, one z uwagi na idh 
za.siog i niszczące działanie olbr zymią role w nowot zesnej wo jnie. Na zdjęciu wi-di i 
my jedno z dz'ai, umieszczonych, ną lorze, gotowe, do strzału. N a wózku amunicyjnym  
dostawiono granaty, a przy pomocy dźwigu podejmuje sie pociski z wózka, aby za

łogować działo do następni go strzału. , , - . ,

20 gr. 20 gr.

Rok ii. Nr. 242.

- Kraków, czwartek^17 października 1940 r.
tć M Y  o. (.OSfcEA: Po teksoie 1 mm w i  •zpalcie 
lazet. szp. 22 mm 36 gr- W. tekście l  mm w ' aspsloie 
iszer. aiD. i>9 tam) 3.—  Z! Drobna za aloM t 24 ir. 
Piei w a. słowo tłusty diuk u o jO jw j 3 słowa) 40 gr.

NaUesiaae, a me zamoeigne przei B dafcojt reku 
p isy beda zwracane autoróm jedynie w6wezas gdy 
d olyzona zostaoa znaczki poczto) . c c  opłacenie pr’ e- 
śyłki zwrotnej Prenumerata miesiedsna 4.30 TA. 
Z odnoszeniem do domu S Zł — . Konto. ezekorfe: 

Warszawa 658.

i■

pod gradem
W Londynie i liverpoolu zanotowano poważne straty. — Znaczne uszko1 

■I,.'-;-.- dzenia zakładów przemysłowych.
{= )  Srtokhr.,,,. 16 paźdżieniikD, Nife iruiłej 

Jak 40 diielnit w ib s u m ! Wielkiego Len* 
dymi było w ubiegły poniedziałek wy sta- 
rioaiych na działanie niemieckich atolów 

■>nwe*owyih i tak pisze „Svenska Tagbla 
det‘ w Sprawozdaniu z Londynu 

Księżycowe noce przyczyniły się do silnie 
rozwiniętych > masowych ataków odweto
wych lotnictwa niemieckiego. Bomby zirZu- 
eono r Uylko na Londyn, ale również rs, 
południową, południowo-wschodnią i sro 
okową część Angiji.

Ataki lotnictwa niemieckiego zasadniczo 
kierowały się na Li vcrpooI i inne urasta 
portowe po obydwu brzegach rzeki Mer- 
sey. W  związku z lem -łow: ‘ iły  olbrzymie 
straty. Niezwykłą siłę działania niemiec
kich ho\nb eksplodującymi poi wierdza.ią 
sprawozdania naocznych świadków o po
ważnych zniszczeniach gmp( hó w, które wy
glądają tak, jakby do fundamentów zosta
ły przecięte nożem.

To wymowne sprawozdanie, jdkio uka
zało się Sia łamach dziennika sztokholm- 
sjciego, znajduje potwierdzenie w wiadomo
ści z Londynu, podanej przez amerykańską 
agencję irtformcayjną „Aseoclated Press".

'Ątąk̂ Jotnwsjtwą UmtaWMoeo, w. maąii ©*. 
tuaw.ej uocy 40- donosi powyższa ageu- 
cja — przypuszczalnie musia t spow odować 
straty o w ml' większe, niż, w dniach po
przednich. O olbrzymich uszkodzeniach do
noszą z _ Londynu i Livcrpoolu , oraz z: 
d wocu .nnych miast przemysłowych, po
łożonych w połnóćho-źrecnódhiej Angiji, 
gdzie anączme tuzkodaemia śpo%odowane 
zostały wśród obiektów pra myślowych. 
W 4nią dzisiejszym rozpoczęto w Londynie 
prace nad usuwaniem gruzów i burzeniu 
zniszczonych budynków, przy których zna 
lało z'itru dnienie 5000 pionierów i bezro
botnych.

Mimo po lawanyeh dotąd z wielką rezer
wą komunikatów, brytyjskie ministerstwa 
lotnictw* zniuszon° było irzy/nat » ip do 
dużych strat, poniesionych w ciągu wtorku.

Komunikat ten brźrrti: Londyn i jedno z 
jniast v okolicy środkowej A ngłji" (pra- 
wrópoorbnie chodzi o Liverpool). były za sa- 
dniczemi Belami ataKÓw powierznyęh w 
t ługu nocy z pouied ;iałku n. wtorek. Na 
obydwu wspomniabych obszarach wznieco
no .pewną ilość pożarów i „uszkodzono" 
oudynki oraz zakłady przemysł-m >. Ponad

to  rzucono bomby zapalające ciężkiego ka

libru na sąsiadujące zLondynem  hrab
stwa. Bombardowano również kilka in
nych okolic Angiji oraz. kilka punktów na 
terenie Walji.

*  *  *
Moskwa, 16 października. W  udtrinlm 

numene ezaeupisiua „Komunistiutesklj" In*. 
t c iW t f^ a f  ukazał się obszerny artykuł na 
temat sytuacji w Angiji, w którym autor 
podaje ciekawe szczegóły o w l . u.ikach pa
nujący en w Londynie.

Po.ino podkreśla, że szerokie rzesze spo
łeczeństw) mnożą w ozasie aiarmot lotni
czych dosłownie; wiałeżyć & własne życie z 
powodów nototycznego braku pomieszczeń 
w ochronach Pizeciwlotniozychj. Na -nli- 
«cach'Lóndynu widzi śi| ogonki bezdomnych 
ludzi, którzy ^umknąwszy cudem śmierci, 
szukają gdziekolwiek bezpieczn iej szogo 
miejsca. Tylko rzadka zezwala się im na 
udanie się do sa szkolnych lub do-zaopa
trzonych słabym da. hem bud ynków, gdzie 
muszą , ni przebywać w fatalnych warun
kach, zbici w ciżh.ę. • # V ; ■

Prz..,d rozpoczęciem wojny plntokraci 
nie zwracali uwagi na wskazówki, aby po-

I czynie starania ™ kwc tji budowy schro- 
I nów dla ludności cywil tlej. Twierdzili oni 

bowiem, iż koszta budowy takich maso
wych schronów są zbyt wielkie. Aby mia
nowicie wykonać należyte pomieszczenia 
ochronne, trzeba było przeznaczyć na ten 
cel po l i  funtów szterlingów na każdego 
mieszkańca. Dlp kliki plutokratyczncj cena 
ta wydawała się zoyi wysoką, bowiem Zy
cie ludzkie, życie biednego człowieka nie 
przedstawiało nawet wartości jedenastu 
funtów saie-rlingów.
‘ Ale nawet obecnie nie zamierzają magna

ci  ̂finansów i udzielić czegoś ze swych kies. 
W Londynie zakazany jest ludności wstęp 
do piwnic luksusowych budynków pr> wa- 
tnych nńwet w wjpadka alarmu, gdy cho
dzi, o kobiety i dzieci, które z nędznym 
SWym Jooytkieni błądzą w panice po uli
cach miasta. Tysiące mieszkańców londyń
skiej dzielnicy Eastends przebiegają tam 
i z powrótem ulice zniszczonych budynków, 
pozbawieni dachu nad głową i żyjący całe 
mi dniami beż ciepłego pożywienia w ło
siach, gdy tymczasem schrony w luksuso
wych domach stoją puste.

Zestrzelenie 31 angielskich 
samolotów. ®

16 października. We wiórek Wie* 
mietlcip i itmciwc kontynuował, ewojc na* 
ic- y bombowe na etolicę b.ytyjską w nie* 
zmniejszonej si‘e. Naloty 1 wyrządziły na 
Kilku rtimjscach silne pożaru i szkody W 
budynkach.

A M o ir  prz ioiwstawiły się na rozmai* 
tych miejsi.ach Angiji południowej zaró* 
wno jak i nad Londynem formacji samo* 
lotów myśliti 'kich lotnictw? angielskie* 
go. Doszłc do zaiartych walk powietrz*nurh miaii«. ł„ i  : I. - ■ _■_- ■ ■ •nych między łntnikami angielskimi a nie* 
miecknr), którzy wywakzyhi wolną i ronn 
samolot, m bombowym nad Londyn. W  
przrb-eyu tych działań nojowych niemiec* 
kię foriii,aicje myśliwskie zeetrzeiiły 31 aft* 
gięli kich samolotów, podczas udy tylko 
pięć rainoiotów niemieckich zostało ; trą* 
cónych.

Olhrzymfe ssdkody z powodu pożaru.
(” ) Sztokholm, 16 października. MiinO 

zapewnień brzenowyci* kół Londynu, jako
by Akcja bombowców niemieckich miała 
być słabszą; ■,Tokio Asahi SzimDu" pow
tórnie „stwierdza, że skutki nieprzerwa
nych ataków bombowych są coraz u. 
większe.

Wo )eo stale ' rosnącej olbrzymiej fali 
niemieckich samolotów,' które dzi “•ń po 
dniu wyrządzają ńowe rkody, jest rzeczą 
niemożliwą, by ,t. zw. pionierzy pomocni
czy’ których na terenie Londynu pracuje 
kilka tysięcy, a którzy samochodami w y
wożą gruzy, mogli usunąć widok -inisz- 
czenia, jaki przedstawia miaiŁto. Dziennik 
tokijski informuje o tem, że profesorowie 
i architekci opracowują właene projekty 
odbudowy Londynu, który do eząsn zakoń

czenia wojny z iinieii iony hełmie na gr^zy 
.1 popiply.

Wobec trwających nadal bombardowań' 
przedstawiciele dyplomatyczni państw ob- 
cyen. zwrócili się powtórnie do rządu an
gielskiego z propozycją rrzyniesienia z 
.on dyn u siedziby .ninieterstwj sprać za- 

gramcznych, aby tem sarnim u .nożliwić 
przedstawicielstwom zagranicznym pr :e- 
niesien.ii sieuziby do Innej mii jecowo' ci 
i umożliwienia normalnego toku prac.

Sprawozdawcy dzienników neutralnych 
informują, że od pewnego czasu szereg 
dyplomatów spędza wieczory j noce w o- 
kolicy Londynu, a do swych placówek 
przybywają tylko w ważnych wypadkach.

Według i.nformacyj jednego z korespon
dentów londyńskich, nadeszlych do Nowe-

Drl Jorku, największą troską rządu angiel
skiego są mnożące się ki sir5 i wźaru.
Wprawdzie w ostatnim czasie zwolniono 
ze siużt.y wojskowej członków londyń
skich odzialóu straży pożarnej- aby mogli 
on'^ pełnie slnzOe w Londynie, jodna.k 
liczba ich jest niewystarczającą mimo, że 
pracują on' nieustannie, aby lokalizocaó 
wybuchłe pożary.

Sprawozdawca nadmienia, że całe dziel
nice stolicy brytyjskiej padły pastwą pło
mieni. Pożary tc wyrządziły takie same 
szkody, jak bomby niemieckie.

Ostatnia ponownie przyznają koła urzę
dowe* że zniszczone przez niemieckie hbm- 
by liczne budynki posiadały ważne zna
czenie wojenne. Na śniadaniu, \,yJanem 
przez Izbę handlowe, w miejscowości Lin
coln, zdradził się sir Cecil, Weir jednemu 
z członków Rady eksportowej urzędu han
dlowego, iż w  ̂czasie wizytacji, przeprowa
dzonej w stolicy ' Angiji zwiedzał wielo' u- 
szkodzouych fabryk. przyczem zdarzały 
si« wypadki że uioktóre fabryki by.y kil
kakrotnie obrzucane bombami różnych 
w:elkości.

_Sila obronna _ angielskich eskadr my
śliwskich Staje sie z dnia na dzień słabsza. 
Według sprawozdań szwedzkiego dzienni
ka .Atoń Bladet" z Londynu miał się uką- 
ząć w czasie silnego uderzenia lotnictwa 
niemieckiego w ubiegłą niedzielę tylko je
den angielski samolo* myśliwski tymi 
Spiifire, który „jako jedyny srebrny 
ptak" wystąpił przeciw całej fali lećacych 
nad Londynem , eskadr niemieckich..

Spóźnione przyznanie.
Nowy Jork, 16 października. W  londyń

skim „Sunday Times" ukazało się’ spóź
nione przyznanie, że niemieckie samoloty 
bojowe zniszczyły przed kilkoma miesią.- 
cami pod Nar .ik dwa angielskie wielkie 
hydroplany „Cabot" i „Oaribou".
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RMierencia min. Rzeszy i r  
z ułtoskfin mifiistrsHi Mocardi.

. (—) Berlin, 16 października. Minister 
•Rzeszy dr. Goebbels odbył w dniu dzisiej
szym dłuższa, w przyjaznym tonie utrzy
maną, konferencje z królewsko-wToskim 
ministrem komunikacji i ■waluty Rafaelo 
Riccardi, który złożył mu wizytę wraz z 
ministrem gospodarstwa Rzeszy, Funkiem.

Protest agencji włoskiej przeciw 
Churchillowi.

Rzym, le października. Ostatnio powstał 
w ramach Agenzia Stefani półofiójainy 
serwis; informacyjny „Ageirzia Romana di 
|iiformaziaino'‘l <* skrócie zwana Aroi, — 
który w pierwszyn swym numerze zajmu 
^ asię~ fałszerstwami historycznymi Cnur-1 
cli 11la. Agencja włoska podjęła wyrażenie 
premjera,-który powiedział, że WłucLy za- 
iwly Francji uderzenie w plrcy,
- Agenc ja włoska prostuje to twierdzenie 

iii całej lłnji, gdyż stwierdza, źe w czasie 
.wypowiedzenia wojny przez Włochy istnia
ła jeszcze w całej swej potędze lin ja W jy-
ganda, uważana p i«  , ;nuictizów za nie' 

cdobo. dobycia. Ale również linia Maginota 
wie wykazywała jeszcze wtedy żadnych za
łamań. To samo zreszic da się powiulz^ć 
0 południowych furtyf "hacjai h Francuskich 
o postałem trzeba pamiętać, że zarówno w
północnej Afryce jak. we wsshodiiiej, to 
|jst ki Tunisu, aż do Dżif. ^ I   B P -- DżiiiuHi d n i iwsii-
wlały się Włochom potężne siły Francji, 
s  fhanę iska flota znajdowała się w swojej 
większości na .dor/u śródziemne.n.

Podczas walk od 21 czerwca, trwających 
4, dńi rad granicą alpejską, odpierały woj- 

fskf- francuskie z niezwykłą.zaciętość ią wio* 
tk*" ataki, tak że trzeba było największych 
ofiar i niezwykłej wytrzymałości, aby w 
końcu przełamać opór. Na koniec zaznacza 
agencja włoska, że w dn. 10 czerwca nikt 
nie rógl przewidzieć, ani we Włoszech, a- 
ni w Anglii nieprawdopodobne załamanie 
się wojska francuskiej ó, jakkolwiek zna- 
nemi były dobroć broi i niemieckiej i war
tość niemieckiego żołnierza. Dlatego też 
Włochy wypowiadając wujnę Francji by
najmniej nie dokonały o*>«go uderzenia »
plecy, lecz przeciwstawiały się armji, która 
- '  * - ■ ajl -uważaną była za jedną z najlepszych na 
swiecie.

insiis M t p a  w s a m  w ,  
nomi serie siamen ołn^toui.

(S) Waszyngton, 16 paździe, uika. Związ
kowe władze żeglarskie w Waszyngtonie,

- zgodziły sią na sprzedaż 19 -tar/rh i od 
kilku lat nieczynnych statków luandlowyćh 
stanowiących własność rządu amerykań
skiego, r?a izecz czterech brytyjskich

.....SftW była znacznie wyższa, aniżeli cena, 
którą płaciły zainteresowane firmy amery
kańskie. Do ceny kupnai dołączą sią Jesz
cze koszta niezbędnych napraw w 1 warszta
tach ok -ętowych. przyczem kwestja repa
racji potrwa kilka miesięcy. Koszty jej

- ' wyniosą około 165 tysięcy dolarów.
- W  amory kańskiet kołach gospodarczych 

i na łamach dzienników an.erykańsjrfch
. mowi się, ze.nabycie przez Angliaow za
, wszelkf ttnę okrętów pozostaje w związku 

z: po.wązneim stratami mórskiemi, oraz ol- 
brzymiemi przestrzeniami, jakie żegluga 
ftngielrka pokonywać musi kontaktując się 
z pozostałem! jeszcze i bat dw odległemi 
rynkami nabycia.

„Optymistyczna" prasa.
Rzym, 16 października. Jakkolwiek an

gielski minister propagandy Duff Cooper 
1, ży wa prasę angielską do wyrażania ńę 

. z . najwi^kszem uznaniem o lotnictwie an- 
. igielśkiem, i wszelhiemi innemi sposoba
m i stara się utrzymać optymizm to jed
nak mimo cenzury przede-tają się na ła
my prasy tytuły artykułów, które mało 
w ył azują optymizmu.

Brzmią one m. in.: „M .dm y być na
wszystko przygotm ani", „Samą „broną 
nie zwyciężymy", ,-Wyparzenia w Anglji 
Zadaj, nu izcmu j. restPowI ciężki cios", 
łub też, jcki pisze Garvin w ,-Observerze“ : 
„Bezpośredni los Anglji rozegra się nad 
Nilem',

Tak więc wygląda ^optymistyczna" pra
sa!

Churchill u króla Jerzego.
' Sztokholm, 6 października. Angielski 
premjer Churchill został według londyń
alnn-i ciłl-lIrl-iTJ imf/ttwnnnTT-iTtn^ Tunirorin+Tr n rskdej służby informacyjnej, przyjęty na 
audjencji we wtorek przez króla w pałacu 
Buckingham.

Pozatem. król przyjął ministra lotnictwa 
Sinclaira i pierwszego lorda admiralicji 
Alexandra.

Gen. Weygarad w Tunisie.
ifMiy, 16 października. Jak donosi ra- 

d jo z Tuni-u pełnomocnik rządu francu- 
*iiie=’-n dla AfryM  środkowej generał W cy
gana przybył we wtorek do Tunisu,

De Gibraltaru n ■ reparację.
Rzym, 16 październ ik  Prasa włoska za

mieściła wiadomość z  Algeciras, według 
IMóreg dow’adują się, że angielski okręt 
łinjowy i  cztery kontrt6rpedowce przyby
ły!, z morza Śródziemnego do Gibraltaru 
do naprawy. Naswr -tczkodzomych jedno
stek nie są .^an^ ;jp|cm.ie9 ż̂4eosita|]Ł~zuixia'.

'/.i'*..

Nowe straty angielskiej 
m arynarki

Ożywiona idzHalnośf nier.iieckicłi lodzi podwodnych i marynarki.
Berlin, 16 października. Naczelna jco 

monTa armji niemieckiej komunikuje: 
Jedna z fhdżi podwodnych zniszczyła z 

jbdhcgo konwoju dwa nieprzyjacielskie o- 
kręty-uysturny, łącznej i jjemności 20.000 
ton i uszkodziła ciężko jeden ‘alszy paro
wiec. Draga z łi *JzF podwodnych zatopiła 
* ieprzyjac niski uzbrojony brytyjski o- 
kręt handlowy „Devanshi-s“ pojemności 
11.275 ton, a trzecia uzbrojony parowiec 
handlowy pojemności 4.900 ton 

Podczaó uderzenia formacyj łodzi torpe
dowych. ha brytyjskie wybrzeże Kanału, 
zostały przed kilkoma dniami zniszczone 
dwi nieprzyjacielskie poławiacze łodzi
poć! » Unye t oraz dwa mniejszo okręty 
handlowe, a 40 Anglików wzięto do uh -
woli.

W  ciągu dnia wczorajszego Londyn zo
stał obrzucony bomba ni ciężkiepu kaii- 
b.u. Skuteczność ataków riziehhych zo
stała wzmocniomi: przez ataki nocne. W  
rejonie między Hyde Park i India-Docks 
powstały i „  ciężkich wybuchach 1 pło
mieniach strr łających w rdrę z obu ■ t.on 
1‘amizy wielkie og„ ska pożarów, które 
szybko rozprzestrzeniały się i r i t u  eiine 
słupy dymu utrudniały . obrą pi zatem wi
doczność. Na. północ od Lono^nu. celne 
trafienia zniszczyły hangary ) koszary 
na pewnem lotnisku.

Irne jednostki lotników bojowych zaa
takowały obozy "rojskiwt w Anglji połu
dniowej z hajmniejszej —yswtości. Spowo
dowa ne tam w barakach I ko -żarach poża
ry zostały stwii rfz ne podczas lotu po
wrotnego aż ze środza Ka iału. Także i u- 
rz^rizcnia kolejowe w Anglji południowej 
i środkowej zostały obrzucone bombami.
częściowo u” , "tęższego kalibru.

:iel, jak razwyczaj, naleciałNieprzyjęci 
nad Niir.ic! i i sadzone óbsza r dopiero 
z zapadnięciem cien.ności. Spotkał się 
przytem ze skutoczną obroną przez noc
nych myśliwców i artylerię i" “ iw otni- 
w I. Zrzucono bomby wyrządziły jedynie 
nieznaczr.ą szkodę muterjainą w niewoj
skowych budynkach i urządzeniach. Tak 
samo i stiaty miały miejsce tylko wśród 
ludności cywilnej.

Szpital ludm fa Virchowa w Berlinie 
został ponowi) e trafiony bombą wybu
chaj je? w  urządzenia oznaczane przez 
m l  Czi-iwimego Krzyża.

Szczególnie silne były zniszczenia, które 
brytyjskie snaholoty bombowe . rządziły 
n ostatnich dniach we ' ■ . iusklem na
ście portowem le Hayre i na terenie ho
lenderskim. Liczne budynki zostały znisz
czone i r r n  pożary, tak, ż* .część ludności 
cywilnej pozosiaia t e  dachu.

Nieprzyjaciel stracił WuZuraj łącznie r~ 
sześć samolotów, z których trzy Ostały 
zescrzele.ie przez nocne myśliwce. Jedna z 
małych łodzi straży portowej zeTtnwiła u 
wybrzeży Kanału Jeden nieprzyjacielski 
samolot, jeder samolot nlemiciEKl L«.tai 
stracony. ip).

Znowu 4 ataki lotnicze.
(—) Sztokholm, 16 października. Weuług 

komunikatu Reutera we wtorek przedpo
łudniem oJby*y się znowu cztery ataki po
wietrzne ,a - nglję poł-iria>wr-wsci*odnlą. 
Przytem k:ikii , .aszynom niomietklm uda
ło się pod osłL. ą chmur przedrzeć aż nad 
Londyn i zrzucić tam pewną liczbę bomb.

Jedno ł kin orat, różnego rodzajti budyn
ki zostały trafione 'łomLaiid. Na południo
wo-wschodnią część Anglji zrzucono tylko 
„niewiele" bomb. Przytem doszło zarówno 
u -d lądem, jak i nad morzem do szeregu 
walk powietrznych, przyczem „ccnajmniej" 
dwie maszyny niemieckie miały zostać ze* 
strzeloui.

Znacznie lepiej pozwalają ocenić '•ozmia- 
,*y wyrządzonych zniszczeń i ccraz gwał
towniej rozszerza lącycn się Olbrzymich po. 
żarów, stare wzmagfjące się glsy, żądają
ce zmobilizowania doświadczonych straża
ków ogniowych. Zarządzenie wydane pizc* 
bryty.fskit ministerstwo wojny postana
wia, że obecnie wszyscy kwalifiko.wani 
strażacy ogniowi zawodo ri i ochotniczy 
mają być zwolnieni ze służby wojskowej, 
celem przyjścia z pomocą w akcji przeciw
pożarowej po miastach, nawiedzonych ata
kami lotników niemieckich.

Wielkie sukcesy włoskiego lotnictwu.
Pońcwny atak Jrotnbowy na angielskie okręty wo jenne. 

■\ Siorpedowanie nieprzyjacielskiego krążownika.
Rzym, 16 października. Włoski 1 :omuni- 

kat wojskowy brzmi następująco: Głów
na kwatera armji włockiej komunikuje: 
Nirprzyjacieiskie akręty wojenne, trafione 
ne już ciężko podczas ostatnich potyczek 
morskich i powietrznych, zostały cnu.»- 
nie zaatakowane przez włoskich lotników 
na wschodniej części Morza Siódziomne- 
go- którzy mimo zażartej obrony arfylerji 
przeciwlotniczej i ze strony rtartujących 
z lotniskowca niepi*zyjacie’skich sumolo- 
tów nąśliwskijh, uzyskali poważne suk
cesy.- Jeden z włoskich samolotów storpe
dował nieprzyjacielski k.ążown’k w oko
licy przedniej wieży działowej. Na okręcie 
transportowym uzyskano celne trafie ula 
średniego kalibr i. Dalsze ciężkie uszko
dzenia, powstałe na oI'rętach, eą obecnie 
stwierdzane pnoz fotografierną ien- 
troię.

W  Atryce >ółnocneJ włoskie formacje 
samolotowe obrzuciły bombami angiel
skie obozy w El Daba, Fuka, Maalen B.i- 
gush i Srir Abu Smeit z widocznym suk
cesem. Jeden samolot został zniszczony 
na ziemi.

Nieprżyjacielskie patrole zostały odpar
te na wschód od Sidi Barani. Nieprzyja
cielskie lotnictwo bombardowało ponow
nie Bengasi- przyczem trafiona _ została 
dzielnica mieszkaniową przy porcie i śro
dek miasta. Włoskie sztafety myśliwskie 
i szybko zastosowana obrona % ziemi 
przeszkodziła nieprzyjacielskiej akcji, Nie 
było szkód w objektach wojskowych, i’ i- 
tomiast znaczne szkody w ośeiti d-o- 
nacb prywatnych. Itwie osoby zraniono. 
Dalszo naloty na Bardia i Solum pociąg
nęła za sobą zranienie jednej osoby, ale 
żadnej goduej uwagi -zkody.

W  Afryce wschodniej włoscy lotnicy 
bombardowali >» niskim locie nieprzyja
cielskie stanowiska poJ Monie Rejan, 
Otrub I na południe id Cuvra. Je,len z

wło-skl^h samolotów wywiadowczych,któ
ry został nad Aderi",m zaatakowany przez 
nieprzyjacielskie my śliwce, zestrzelił sa
molot typu •,Gloucester" w walce.

Angielskie samoloty obrzuciły Dom Dam i 
Deęamęre, gdzie jest lek] i pzkoaa i trzy 
osoby ranne. Dwa nieprzy jaeielskie samo
loty zostały zestrzelone. Dalsze naloty 
nif przyjacielskie na Burgavo, Bage.ręita, 
Senase El Uak, Gemma i Gura nie po' ią- 
gneły za sobą ani ofiar, ani szkód. (u).

lakierni siłami rozporządzają 
Włochy?

Rzym, 16 października. Po spotkaniu 
Mussoliniego z Adolfem Hitlerem na 
Breunerze, odbył się wielki ęrzegiąd pół- 
ni cnej armji włoskiej przed Ducem i ks. 
■Piemontu. Armja padańska obejmuje 
'wszystkie rodzaje broni i stanowi świeży 
meterjał, który jeszcze na żadnym froncie 
nie był użyty,. staPowi też najwartościow
szą jednostkę wojskową arm ji północnych 
Włoch. W  związkn z przeglądem dokona
nym przez Musspliniego, podkreśla prasa 
włoska że Włochy nogą w razii rot.zęby 
zmobilizować znacznie wiekszi siły woj
skowe i gdyby powalały pod bruń wszyst
kich mężczyzn między m -55 rcKleir ży
cia, otrzymałyby armję 8 milionową. Na 
temat przeglądu srmji przez Mu^s^linie- 
go, który trngął 4 dni, pisze adjutant króla 
włoskiegu generał Jori w óCorriere Pada
no", że armja włoska jest pod względem 
technicznym wielką potęgą, o częm prze*, 
konał się naocznie Duce, podczas swego 
pobytu w północnych Włoszech. Ansa'do 
wyraził się o armji włoskiej w przemówi e- 
niu radjowem, że zarówno na froncie, ja '1 
też poza in  ntem istnieje w wojsku i 
wśród ludności cywilnej zdecydowana 
wola zwycięstwa.

sitowej powitał on jako heroldów świet
nych wojskowych tradycyj' które pr ŷ*1 
niosły Fryderykowi Wielkiemu i Adolfo
wi Hitlerowi nieśmiertelną sławę. Nie* 
ini-jccy oficerowie spotkają się w Runn*' 
nji z armją, która wprawdzie nie jest li* 
ozebnie wielką, ale która zawsze okazy- 
wała zalety wojska walecz">g(. Będą on* 
mogli niezawodnie stwierdzić, iż w przy
szłości można bętUie wysoko cenie zaufa
nie do Rujnunji. Następnie gen. Antones- 
cu kończąc swe przemówienie wzniósł 
swój tielioh z "yczeniami powoasenia dla 
Kanclerza Hitlera, Reicusmarszałka Her
mana Góeringa. króla i cesarza Włoch’ 
oraz woaza Wroch Benito Mussoliniego.

W  odpowiedzi na to oświadczył komen
dant n: emieckiej misji wojskowej gen* 
kawalerj i Hansen, iż ma nadzieję, że ja
danie, które przypadło mu w udziale, bę
dzie ukoronowane powodzeniem i że przy
jazne stosunk, między obydwoma kraja
mi utaną się bardziej bliskie. Gen. Hansen 
(wzniósł toast na zdrowie i powodzenie 
jkrlla Rumu nji i szefa państwa rumuń
skiego premjera gen. Antonesću.

Dalszy wzrost zbiorow na włoskich
obszarach melioracyjnych.

R z ą d  m m

(==) Butrareszf, 16 paździrmika. W  po
niedziałek wieczornn . r—tf—* rząd rumuń- 
ekl w bukareszteńskimi kar- - wojsko- 
w, m przyjęcie na cześc przybyłej do 8u- 
ka.Ysztu niemieckiej misji wojskowej.

W przyjaźnie nastro.iOr^m „cerele1 wzię
li również udział przedstawiciele dyplo
matyczni Włoch i Hiszpanji. Ze ' trony 
rumuńskiej zjawili się poza najwyższym5 

^przedstawicielami armji, premjer gen.

Antonesću, wicepremier Horia Sima* mi
nister spraw zat-ranicznych Sturdza i mi
nister 6praw wewnętrznych gon. Petrovi- 
ce cu.

Premjer g e i  Ar tcnescu w swem prze
mówieniu oświadczył, że korzystanie z do
świadczeń wielkiej armji 1 technicznych 
możliwości wiellsiego przemysłu zbroje
niowego, etanowi doniosły i kt patriotycz
ny. Przedstawicieli niemieokiej m isji woj-

'(=) Rzym, 16 pazdziernii, a.‘ Prezydent 
włoskii jo ,.rfią-kii kombatantów radca na
rodów. di Cwólialanza w .aporcie, złożo- 
itym 11‘irsołi n mu, podaje kilka irtei su- 
Jących szczegółów r .  temat wyników p.. • 
cy gospodarstw rolnych, pi uwodzonych 
przez związek komuatantói/, któremu — 
jak wiadomo — przekazano wprawę tero, 
nów melioracyjnych.

' Vedług ł-ego rapoi^u tegoroczne zbiory 
żcóż przyniosły 325.000 cetnarów wob«e 
244 000 w roku ubiegłym i 248000 ty r. 1938, 
Również zbiory roślin przemysłowych, głó
wnie bar Tiny, zasługują na podkreśłenie.

Na słabo urodzajnych terenach w obsza
rze dawnych bagnet pontyjskieh zebrano 
przeciętnie x5—2u cetnarów na hektarze ao- 
skonalej bawełny, przewyższającej j>od 
wzgiędeno jakości egipską. Łączny zbiór

ry liósi 10,000 cetnarów i w najbliższym ro
ku ma być podwojony prze/- podwyższenie 
powierzchni uprawnej do 3.100 ha. Zbiór 
Duraków cukrowych, wyuoszący 263,000 ce
tnarów, przewyższy o około 22.000 q zbiór 
z rokit ubiegłego, ih.,4

Sta® bydła w gospodarstwach zwią/sktt 
kombatantów wynosił w duiu 1 paldzicrui- 
ka 43-000 bydła rogatego, około 11.000 o- 
wice i 1000_ W  porótraaniu z i okiem 
ubiegłym ileść bydła - podwyższyła się o 
700O sztuk i przyczyniła się wybitnie do 
zaopatrzenia Rzymu w mięso. Produkty 
rolnicze do utairczone na rynek przez Zwią
zek kombatantów w r. 1939/4u osiągnęły 
wartość około L00 miljonów lirów wobec 
65 trMj-uiów lirów w roku ubiegłym.

W  końcu swego sprawozdaniąjpedkreślil 
radca .di OrowlfalMitei. żu ^wlłi.z.ćk komba- 
uu.tów ni ezm ord o wanie kontynuuje swą 
działalność zg'.anle ze wak azówkami Mus- 
soliniego w kierunku meljoracji i wyko
rzystania zi.nni oraz wewnętrznej koioni- 
zacjL

Sabotaże w  Szwecji.
Sł«»kfidlmi 16 października. SCwmlzKa 

prasa /r  muje eię ostatnio llczn-mi poża
rami wybuthająceml w rofnycn punRtach 
kraju, w fabrykach I zakładach jrzeirv, 
słowyęh. Pożary te pojawiają elf coraz 
częściej od kwietnia br„ występując rów
nież w przemyśle ruj* kowy i.

W  artykule „Tajemnicze pożary w prze
myśle", wypowiada prasa go tobolska -Aa- 
nie> że Jest rzeczą niemożliwą aby wszyst
kie te oożary były dziełem przypadku, to 
też należy przypuszczać że chodzi tutaj o 
dzieło zagranicznych sabotażystów. Już w 
ub. roku wpadła policją s&wedraka na trop 
bandy Rickmana, która podczas rozprawy 
sądowej przyznało i ie do sabotażu, Prasa 
wzt wa rząd szwedzki do poczynienia 
wszelkiego rodzaju kroków, cdrm  zabez
pieczenia przemysłu przed temi katastr 
fbml. Ostatnio wybuchł pożar w zakładach 
Ankars Vik w Snndsval, powodując ol
brzymie szkody.

Opozycja w Aiibtralji.
Rj-ym, 16 października. Jak donoszą pi

sma angielskie, wybucnl ostatnio w par
lamencie HUstralsklm silny konflikt mię
dzy partją posła Menzea, nastrojoną an- 
olof.lskb o partją opozycyjną, kierowaną 
przez KlrlonP,

Chodzi tutaj ■» dalsze dostarczanie woj
ska do Egiptu, któremu sprzeciwia się 
nartja Opozycyjna, twierdząt?, że wobeo 
niedołęstwa brytyjskiej marynarki mnszą 
wojska australskie pozostać w kraju, ce
lem jego ochrony.

Utarczki w Translordan]!-
Ankara, 16 października. Jak ponoszą *

ibsWi --SyrJI, jMiwbine utarczki między ąra 
ml szcezpaml Bedulnów m b>-ytyisklr*nl 
wojskami poltcyjneml miały mlr'aco w o* 
«tatńłm tygodniu w Transjfrdanjl, na po
łudnie od Maan,

Pewibn oddział policyjny został podczas 
patrolowahia na nołudnie od Maan zaata- 
Łowany prze* szczepy beduińskie i rozbi- 
\r. Natychmiast po otrzymaniu wiadomo- 
aci o rewolcie, wystartowało s-eść angiel
skich samolotów z Ammen, stolicy Tra^s- 
jordapji, celem surowej akcji ka] nej prze
ciwko zrewoltowanym szczepom* przyczem 
ze dron } arabsł iej vą wielkie straty. 
Przez to postępowanie, które i tało s ię - z n a -  
me w całym kraju na* tąpiło silne napręże
nie. Oczekuje się -dalszych starć-
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Przeszkolenie armii sowieckiej.
Wykba/stauie doświadezer. obecnej wojny.

'(=) Moskwa, 16 października. „Prawda" 
omawia w artykule wstępnym znaczenie 
ćwiczeń, ojbytycn w ostatnich tygodniach 
niemal we wszystkich okręgach wojsko* 
wych Związku Sonietów oraz w oddzia
łach czerwonej floty.

Dziennik zwraca przytem nwaso, że 
aimja sowiecka pragnęła przy tej sposo
bności wykorzystać wszystkie doświadcze
nia, uzyskane w czasie kampanji fińskiej, 
a przedewszystkiem z pm  biegu wojny w 
Lu ropie.

Reorganizacja ćwiczeń potowych, które 
w poprzednich artykułach tutejszej prasy 
zostały nawet nazwane „przewrotem" ca
łej taktyki armji czerwonej, odbywa się 
pod bezpośredmem kierownictwem komisa 
raa wojny marszałka Tymoszento i we
dług osobistych wskazówek Stalina.

Jak wykazały manewry poszczególnych

rodzajów broni, . eorganiuieja ta objęła 
małe formacje od kompanji az dc pułku. 
Specjalność tegorocznych ćwiczeń uimji 
czerwonej polegała — jak oświadcza „Pra
wda" — aa .UidksymcIiiBłn dostosowaniu 
się if warunków wojennych", przyczem 
zasada ba będzie stanowiła wytyczna ca
łego przyszłego wyszkolenia armji .sowie
ckiej. „Pełne opanowanie sztuki wojennej" 
oto naczelne hasło armji czerwonej.

Zasado, wypowiedziana przez komisarza 
wojny Tymoszenko, iż „im cięższe wyszko
li me tern lżejsza walka", stanowi sens 
praktycznej reorganizacji. „Jednak nale
ży dążyć do wyuczenia się tej zasady, wy
uczenia się z uporem i wy trwałością i nie 
pozostawać ani o krok w tyle poza wymo
gami nowoczesnej wiedzy wojennej i  mili
tarnej, oraz zadaniami, stawianemi pr*ez 
nowoczesną strategję pi taktykę".

Moskwa dementuje wymysły 
angielskie.

(§) Moskwa, 16 października. Nowa pró
ba brytyjskich podżegaczy wojennych 
zmierzającą .do zaciemnienia stosunków 
łączących Niemcy ze Związkiem Sowie
tów, spotkała się ze strony sowieckiej z 
należytą odprawą. Agencja „TA Ss" opu
blikowała następujące dementi:

„Agencja prasowa Reutera rozpowszeclw 
ulała doniesienia „Daily Telegraphu" i 
dziennika „Morning Post", które przynio
sły informacje jakoby obecnie prowadzo
ne były między Wielką Brytan ją, Tu.'cją, 
Rcsją Sowiecką, Jugosławją I Grecją ro 
kowania na temat przenikających na ti> 
reny wschodnie wpływów Niemiec.

Agencja 1 ,JS upoważniona jest do 
wyjaśnienia, iż te inf^rma-ijt nie polegają 
na prawdzie, a tą jedynie fantastycznym 
wymysłem „Daily Telegraphu" i „Mor
ning Post".

Sylwetki wojenne s

Sir Archibald Wavell.
Kraków, 16 października.

Jedną z postaci występujących obecnie 
ua w ijow i.' wojennej, jest sir Archibald 
Wawólr, o którym dużo się ostatnii pi 
salo w r,rask angielskiej, wychwalając 
jego zalety, chociaż jak dotychczas, nie 
ma po temu żadnych realnych danych. 
Sir Archibald jest więc osobistością, któ
rą Anglicy starajh się wysunąć jako po
stać firmowa na pierwszy plan, a wobec 
tego, że mało o nim wiadomo, ..tarają się 

-wyolbrzymić jego zdolności, których nie 
-można było dot^d sprawdzić.

właśnie w nb. tygodniu odwiedził Wa- 
vell premiera egipskiego Sabri-Paszę 
omawiał z nim lóżne zagadnienia egio- 
sko-angielskie, co do których załatwienia 
nie przesiaknęło nic do wiadomości pu
blicznej. Nie ulega jednak wątpliwości, 
że 'Wavell podkreślał- żądania angielskie 
i naciskał na premiera.

Sir Archibald Wavell urodził się w ro
ku 1883 je '.o syn generała ai glelskiego 
i przeszedł przez szkołę oficerską w 
Sandhurst. W  roku. 1910 wstąpił do pułku 
Black Wątch i. jako oficer orał udział w 
wojnie burskiej. Po skończeniu szkoły 
■wojsku w ej wziął urlop roczny, aby nau
czyć się języka rosyjskiego.

Podczas wO?ny światowej brał on u- 
dział w operacjach wojennych we Francji 
i Belgji, w roku 1916 i 1917 był oficerem 
łącznikowym r>rzy wojsku rósyjskiem, o 
perującem na Kaukazie Stamtąd przemr- 
>iony został do Palc.Tyny, gdzie pełnił 
służbę Jako generał j^ygady. Ze s coich 
osobistych doświadczeń i obserwacyj na
pisał historie wojny w Palestynie.

Pó wojnie światowej został generał Wa- 
vell przeniesiony do armji okupacyjnej 
nad Renem i pozostawał przez dwa lata 
w służbie ministerstwa spraw wojsko
wych, poczem w roku 1921 został pułko
wnikiem.

W  roku 1933 zostaje Waveli generał- 
majorem i obejmuje komendę nad bry
gadą piechoty W'Alderschutt. Następnym 
etapem jego działalności staie się do
wództwo dywizji. Od roku 1937 do kwie
tnia 1938 jest on głównodowodzącym 
wojsk w Palestynie i Transjordanji. 
W roku 1939 awan*uje na głównego 
dowódcę wo.isk angielskich w Egipcie, 
Sudanie, w Palestynie i na Cyprze. Głó
wną jego kwatera jest wtedy Kair. Sta
nowisko ,to zostało już poprzednio przej
ściowo zresztą obsadzone Przez sir Ed 
munda Ironeide.

Gdy w sierpniu roku 1939 zjawił się ge
nerał Weygand w Beyrucie, 1 worząc 
wschodnia armję francuską, zaszło pyta
ni! kto ma. być głównodowodzącym tych 
dwóch armij, to jest francuskiej i angiel
skiej. Tymczasem pozostawiono kwestję 
nie załatwioną. Dopiero w kwietniu 1940 
rokn mianował rząd angielski generał i 
Wav«U głównodowodzącym brytyjskich 
sił na. Wschodzie, zrównując go w hie- 
rarchji z genrałem Weygand. Tak więc 
l iniało dwóch głównodowodzaewh r 
wschodzie, którzy m  ajiemiJe sobie nie 
podlegali.

Dopiero gdy w końcu maja 1940 roku 
został generał Weygand mianow my głó
wnodowodzącym wojsk francuskich, ob
jął WaVell dowództwo nad pułączonemi 
francusko - augielskiemi wojskami na 
wschodzie. Nie długu jednak wykonywał 
angielski generał faktycznie swoje obo
wiązki, gdyż 25 czerwca podpisał marsza
łek Petain zawieszenei broni i arraje fran
cuskie odpadły pd tego bloku.

Generał W „vell nie spotkał się z losem 
swoich dwóch wysoko postawionych ko
legów, a mianowicie lorda Gorta, dowód
cy ekspedycyjnego korpusu brytyjskiego 
i sir .Edmunda Ironside. szefa sztnbu im; 
perjum. którzy po odjęciu im fnnkcyj 
wojskowych popadli prędko w zapomnie
nie. Generał Wawell był mniej znany od 
nieb, należał jednak do tych wojsko
wych, których uważano jako opierają
cych swoja taktykę na najnowszych zdo
byczą,‘h taktwH., rWychęz^s nią wykazał 
on jednak faktycznie swolcn uzd * iO ' 
można przypuszczać, że i u nnl"zy do 
rzędu tych gen«-rąłów onglelskich, którzy 
uchodzą za gejijusze tąk długo, dopć 
nie otrzymała poważnego zadania dó wy
konania. Wtedy ginie ich sława, gdyż o- 
kazuje się. że nie jest oparta na trwałych 
podstawach.

J n iM  aramzeila uispraujie gtwmeio
otwarcia drogi do Burmyu

(—) H-i „i, 16 października. Dowodzący 
wojsLami japońskiemi, stacjmo wam ... o- 
bee.tir w Indochinach, gen. japoński o- 
świadczył, ii Japonja jest zaecydoi.ana w 
sposób najbardzie, ostry zareagować prze
ciw ponownemu otwarciu szosy do Burmy.

LoŁniictwo japońskie podejmie bombardo
wanie odcinka szosy, przebiegającego prżez 
terytorium Chin; nie zamierza jednak bom
bardować szosy na obszarach burmańskich.

W  Chinach poczynione zostały daleko i- 
dące przygotowalnia w wypadku zniszcze
n i tej szosy. W  ogłoszonej przed nieda 
wnym czasem deklaracji rządu Czarig-Kai- 
S zeka wspomniano, że drogę tą w ®pó- 
sób najbardziej prymitywny budowało 
dęieąiia.tki tysięcy Chińczyków., uraz kobiet 
. dzieci cłrńskich. Robotnicy ci nie używali 
do jej budowy walców parowych, wobuc 
czego łat wiej oedzie w wypadli u zniszcze
nia ją  odbudować, niżby to miało miejsce 
przy szosie wykonanej w sposób nowocze
sny.

Bank Stanów Zjednoczonych 
zamierza opuścić Pekin.

(§.§) Szanghaj, 16. października. tidtUiał 
City-Bank of New York w Pekinie — jak 
donosi dziennik „Tientsin Yoting Pao" — 
zwrócił eię pismem okólnem do ewolcn 
klientów z prośbą o podjęcie KOnt. Przy
puszcza się. iż po»o„tejx CO u zwtązka z 
zamiarem likwidacji oddziału i opuszcze
nia Chin, ponieważ szereg firm amerykań
skich poczynił przygotowania dó ewa
kuacji.

W  przeciwieństwie do tej informacji, 
tenże dzienni! donosi, że przebywający na

terenie Chin północnych Ameryka nie pra
cujący w charaKterz0 wychowawców i mi
sjonarzy, oświadczyli, iż nie mają: naj- 
mniejszegu zamiaru opuszczenia Chin.

Pondu 1000 osiadłych w Szanghaju oby
wateli auieiykańukich wpisało ę za pora
dą w ta l na listy osób ewakuowanych. 
Jak wynika z licznych ogłoszeń w dzienni
kach, przybmra na sile Iii widacja mieszkań 
i przedsiębioiDtw handlowych obywateli a- 
mery kańskich.

7wycięska ofensywai Japończyków 
w Chinach środkowych.

(= ) Szanghaj, 16 października. Wojska 
japońskie -przypuściły w poniedziałek 
ezturm na chińskie pozycje kluczowe pod

. an Cżeng, na południowy wsehod od 
iVuhu nad rzeką Jangt.e. r s kilkugodzin
nych zaciętych walką woj sną chińskie — 
Jak to doifpsi japoński komunikat wojen
ny —- wycofały się, pozostawiając na p k  
bitwy kilka tysięcy zabitych.

Z innych odcinków frontu,, długości o- 
koło 800 kul, nadchodzą wiadomości o su- 
ki sach Japończyków.

Australia nie życzy sobie wojować 
z Japonją.

Oświadczenie premiera Menziesa.
Sżfókholiń, 16 października. Austra

lijski premjer Menzles oświadczył w swej 
mowie, wygłoszonej w poniedziałek wie
czorem w Sidr by. że Australja dotych
czas nie prowadziła wojny z Japonią I w 
przyszłości nie życzy isbie być zamiesza
ną w działania wojenne z tym krajem.

Minister Syjamu udaje >if 
do Nbmiec.

Bangkok, 16 października. Pułkownik 
Prayoon. i irrrdujący m..lister oświaty 
kiaju Tai (Syjam]> i zaatępca rektora u- 
niwersytetu C.iulalongkorn zen.isrza u- 
dać się do Niemiec, a mianowicie przez 
Indje, Palestynę i Istambuł.

W  poniedziałek podano do wiadomości, 
że p’anowana podróż dotyczy inspekcji 
sytuacji studentów syjamskich w Euro
pie. Płk. Prayoon urodził się w Niemczech 
i został odznaczony przez Fuhreri. orde
rem Niemieckiego Orła. Na odwołany z 
powodu wojny zjazd partyjny r. 1939 zo
stał on zaproszony jako gość honorowy, 
Pkł. Prayoon trzymał dawniej wyszkole
nie wojskowe w armji niemieckiej.

Wszyscy studenci syjamscy, przebywa
jący. we Francji, otrzymali polecenie wy 
j izdu. Mówi sie, że córka prezesa rady 
ministrów Syjamu, Luang Ripul Song 
gram opuściła już Francję, udając się w 
kierunku Lizbony, skąd chce udać sią o- 
krętem do Thai.

Kryzys gabinetowy w Bułgarji.
Sof ja 16 października. W  parlamentar

nych Kotarh sot|i mówi się znowu ze zwię- 
kazontm* nasileniem o rzekomo mającym 
nastąpić kryzysie gabinetowym.

Przyjmuje się, że bezpośrednie po po
wrocie ministra rolnictwa Bagrianewą, u- 
c>i odzfctęego w ogóle za człowieka przyszło 
ści. ż jego oficjalnej wizyty w Niemczech 

Włoszech, może n ustąpić zmiana gabine- 
bd i to piz^d 28 października, oed y  odbę
dzie .się otwarcie zwj czajnej sesji parla
mentu. Jeszcze wcześniej mężna eię spo
dziewać u topienia ministra spraw zagra-' 
nicznych Popowa, który ostatnio był < e- 
lom bardzo energicznych ataków kół'par
lamentarnych.

Na temat wiadomości o odwołaniu buł
garskiego posła w Londynie Momezylowa 
z je "o  stanowiska, dotycnezas nie dało się 
uzyskać potwierdzenia. M^mczyłow był 
często wspominany w związku z ofiejal- 
nem bułgarskiem podziękowaniem rzędo
wi hrytyjskiemn z okai^i powrotu połud
niowej Dobrudży i również był atakowany.

Bułgarii wysiedla Anglików.
Sof Ja, 16 października. Władze bułgar

skie wysiedliły obywefela bry*vIsklego --  
Snowdena Headl ya. który od wieli1 Już 
lat przebywa w Bułgarji. Headley. który

znsr y jest jako przedstawiciel Forda i ja
ko jeden z główny en kierowników irj tyj- 
skiej tajnej służby, musi opuścić kraj w 
ciągu 24 godzin, ponieważ wielokrotnie 
nadużył prawa gościnności.

Anglja konfiskuje dzieła sztuki.
Sztokholm. 46 listopada. Dziennik ,Af- 

tonbladet" donosi, że władze angielskie 
skonfiskowały w jednv.„ 2 portów wysp 
Bermudzkich franesuskie dzieła sztukF o 
wartości wielu miljonów.

Chodzi tutaj o słynne obrazy Renoira, 
Cezanne‘a, De-gasa, Maneta i Picasso, ‘któ
re miały być przewiezione^ na amerykań
skim parowca z Portugałji do Stanów 
Zjednoczonych.

Sensacja na Brodwayu.

m u
W e v'rześniu rozegrała się na górnej czę
ści Broadjeayu w sercu Nowego Jorku 
podniecająca scena. Pewien kupiec sanM- 
chodowy, podczas ataku zaburzenia, umy
słu, usiłował wyrzucić przez okne n 1 oży- 
wiona. ulicę wszystkie swoje meble. 'Na 
zdjęciu widzimy owego kupca (w górze yt 
środkowem oknit j  pod, za.s gdy policja roz
ciąga wielka siatkę, aby zapobiec większe■ 
mu nieszczęściu, jaki< mogty wywołać 
spadajape na ulicę meble. Potir.i kupiec 
uspokoił sie i opuścił swoje zabarykado
wane mieszkanie. Policja zaopiekowała-się 
nim i odstawiła go do dalszej obserwacji do 

pewnej lecznicy.

„Bunayestire" zawieszony na 5 dni.
tłuk,i reszt, ib października, kizlennik po

południu w , „Bunayestire został zawieszo
ny na pieć dni na zarządzenie szefa pań
stwa gen. Antonescu.

Zawieszeni! pisma nastąpiło z tego p j- 
wodn. iż dżiennik opublikował rtykuł, ‘w 
którym dopatrywano się podniety do za
burzenia porządku puhlieznego i uporząd
kowanej sprawiedliwości. Przeciwko. auto
rowi artykułu wszczęto postępowanie są* 
dowe.. Cenzor, który przepuścił artykuł .— 
został odwołany ze ewego stanowiska.

Autostrada t  Ru-iiunji do Triestu
(—) Triost> 16 pąździerniLą. Vy 

z planowanem podjęciem budowy wielkiej 
autestrady, łączącej Ruinuuję z morzem 
Adriatyckiem, donosi triesteńsk: dziennik 
^Piccolo", że wspomniana autostrada.pr-e- 
cinać będzie Jugosławie i końezjć -się bę
dzie w włoskiem mieście portowe,u Trie
ście. . ,

W  sprawie budowy autostradj na tere
nie Jugosławji prowadzone są ob ec fe  ro
kowania z saiiiteręsowanemi' czynnikami 
rumuńskimi. Co się tyczy rumuńskiego 
odeinka autostrady- to zawarte ju ’ odpo
wiednie porozumienie.

Zamieszki w Indjach.
(§) Kabul, 16 uaździemika. Jak donoszą 

z New-Delhi w czasie demonstracyj ulb-z, 
nych, angielska policja wojskowa strzeb
le do tłumu, przyczem zabitych zostało 
sześć osób, zaś sześćdziesiąt osób odniosło 
cięzkię a wiele Osób lżejsze zranienia,

Z dziejów krążownika „Wolf11.
Berlin, 16 października. Wiadomość o 

zatopieniu 511100 *»n 'loty angielskiej
przez j len i krążowników niemiecki h, 
przypomina dzieje po-mocid-czego krążo 
wnika „Wolfa", który w czaąfe wojny świo 
towoj >dzi aitzył się nieziwykłeml czynami.

Krążownik ten, przeznaczony dó w,ojny 
minowej na wodach nieprzyjacielskich, 
został przemieniony ze zwykłego parowca 
frachtowego floty niemieckiej, zbudowane
go w t . 1913, o58()9 ton pojemności. Był 
on silnie uzbrojony, mając 7 dział 15 ćm, 
licrne karabiny maszynowe itd- Na krążo- 
wr ił u tym znajdowało się 352 marynarzy. 
W olf przebywał przez wiele tygodni na 
wodach tropikalnych. & jedna z jego po
dróży obejmowała 451 dni, „a wskazuje na 
niezwykłą jego samowystarczalność I zdol
ność zaopatrywania eię po drodze w po
trzebne materjały. Pt większej jednak czę- 
ei- jnusiał „W olf" polegać tylko na wła
snych siłach, gdyż podróże jego były nie
zwykle niebezpieczne - i er-ęst u się zdarza
ło, że przez długie tvg-odr -e nie mógł przv- 
bić do żadnego oortu. W  czasie swojei 
wielkiej podróży odbył „W olf" 64.000 mil 
moreklch; zakładał on miny przed Kap-zta- 
dem -grzęd portami Indyju^lami, na dro- 
parh chińskich ł Jannńsklrh, w okołfucn 
Auctrain I Nowej Zeiamfjl,

W  roku 1916 dnia 30 listopada opuścił 
, Wolf" port w Kilonji w towarzystwie 
nieiriiecktego TT Boot‘u (łodzi podwodnej) 
przerwał szczęśliwie wszystkie agory i

me zauważony, wydobył eię na Atlantyk
| W  swej podróży napotyka się on na nie, 
l przyjacielskie okręty; nie może ich wynii- 
nąć, -ale nie zwracają one Uwagi na napozór 
niewinny frachtowiec. Płynie On dalej, do, 
Bombayu i następnie na Ocean Indyjski, 
gdzie udaje ma się przyciągnąć angielski. 
tankovTiec Tnritella, Wobec tego, że Imri- 
tela jest siostrzanym, - okrętem „W olfa", 
gdyż zbudowana byłą w tej samej, stoczni, 
zostaje-zamieniona na pomocniczy okręt 
minowy i ochrzczona jako „Iltis".

Teraz w towarzystwie nowego towarzy
sza skierowuje się „W olf- do Australji, p« 
drodze zdobywa isbii potrzebny węgieb 
Przybija on do jakiejś samotnej wyspy, 
aby naładować żywność i węgiel ze «do- , 
bytego okrętic. Pomimo że okolica ,Singa- / 
puru jest świetnie.strzeżona, zdołał się.on/ 
przedostać aż w pobliże tego miasta, 1 znów 
wu opływa. Przylądek Dobrej Nadzieji. 
Wkońou' jednak zostaje . ći-ężko usizkó-' 
dzony i ledwo może płynąć n- morzu. Pom-4 
py wydobywają w odeż okrętu, który prze
cieka. Poraź drupi udaje się okrętowi.przerw 
wać blokadę angielska , płynąć dnia 24 lu
tego 1918 r. do portu kllonskiego. s . ,

Rezultaty działalności „W olfa" są OK 
brzymie: zatopił on 135.000 tonu, która
ęrzypAdały na najrormaltsze typy okrę
tów, zacząwszy ud raglowćów frachtowych 
4 trampów a skończywszy i.« ezybkobież- 
nycn pąrf —fiarn, " Dawał sie mocno w-a 
Zmki handlowi oaństw wojujących i stw_v 
nil swoje zadanie w sposób niezwykłą . J
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KRONIKA
Zmiana gocTzm urzędowania 

Kasy Miejskiej*
Kraków, 16 pazdzi jrniko. Z powodu 

ziniaay godzin urzędowych w biu-ach po
szczególnych jednostek organizacyjnych 
Zarządu Miejskiego w Krakowie, zarzą
dzonej pisĄem Stadthauptmanna w Kra
kowie z dnia 11/X 1940 Nr. i>g. n rę. 18/40, 
zawiadamia Zarzą<‘ Miejski, iż biura Gł." y » t "Mi aq.u miCJiSAl, la Ul U I d Ul,
Kasy miejskiej w Krakowie b;d<i czynne 
dla interesantów: w poniedziałki, wtorki.
“ w ? * * 1 i Piątki' ad godz. 8.30 do godz! 
12.38; we ». c dy I soboty ud godz. ,‘^0 do 
godz. 12.

W  sprawie cen węgla.
. Kraków, 10 października. Mnożą się za
żalenia* że drobn4 handlarze węglowi ż|- 
dają zbj t_wysokieL cen za węgiel na opal 
domowy. Dlatego też zwraca się ponownie 
uwagę na tu, że maksymalna cena węgła 
na opoł domowy wynosi zł. 5 i  o za 100 kg 
l®oo okład detalisty. Przy dostawie do 
piwnicy cena pomsytoza się o koszty do
wozu, któ «  przj ilosr^ach poniżej 11 ctm. 
wynoszą 0.50 ea 1 ctm.

Uzasadnione skargi . na podbijanie cen.
ciwyrti Miojski&łinależy » jla* f m wł»C.  ........... ...........

Urzędach Obwodcn-ych. Przekraczający 
w«pomi>ian« wyżej ceny bedą ścigani w 
drodze karnej. Wi danym wypadkc zosta
nie odebrane uprawnienie przemysłowe.

Sprred-.ż nafty.
Kraków, 16 października. Od środy 16 do 

w w  ty 28 października 1940 r. rejonowe 
aklrpy będą wydawały za odcięckm kupo 

Brnikowychnów październikowych kar^y naftowej u- 
( “awnionym odbiorcom n. Tte po 3/4 litra 
dla oświetleń^ ml. ‘zkań aryjskich, lokali 
przemysłowych, sień i kii tek -chód iwi en. 
a po 3/8 litra dla oświetlenia mieszkań ży- 
nowskich.

Nie chować ziemniaków do piwnic 
bez harsanu.

(pwp) Kraków. 16 października. W  obe
cnym okresie rozpoczęło sie ne wszyst
kich miastach i większych osiedlach Ge
neralnego Gubernatorstwa składanie zie
mniaków do magazynów i piwnie.

Wydziel wyżywienia i rolnictwa, celem 
ząpobiezenia gniciu zmagazynowanych z* 
pasów, zarządził stosowanie przy wszyst
kich zapasach, podlegających kontroli pu
blicznej uznanego i wypróbowanego środ
ka konserwacyjnego, Karsanu.
. Cgutrałne władze rolnicze postarały sie 
jńt, iz Krrsrn est do nabycia wr hrśzyst- 
kifhj “ rolniczy dh’ spółdzielniach handlo
wych i w odnośnych sklepach detalicz
nych.

(Jo) S> 5T*=ftiATYC2 NY 1 PUNKTU
ALNY WŁAMYWACZ. Policja kiymiual- 
■ra zatrzymała 8 ban. Wiktora .Wierzbic- 
tkiaero, lat 24, sam. w  Olszy, przy ul. Idzi
kowskiego. W  toku dochodzeń udowod
niono mu 19 włamań mi oszkariowych na 
tefenie Krrkowa. których dokonywał sy
stematycznie tylko w czasie miedzy godz, 
10—15 t  pofze dne uneg. byłby może w dal 
iszym eiągu apr wiał swój złodziejski pro* 
eeder* ale został <,łaiD?ny na gorącym n- 
ezynku. Przy tej okazji odebra 10 mni dużą 
ilość różnij garderoby i kilka walizek. 
.Większą cześć rzeczy oddano już pokrzyw
dzonym Okradaeni w czasie od kwietnia 
br. miedzy godz. 10—15 mogą sie zgłaszać 
w godzinach urzędowych w V  rewirze Po
licji Krym-nalM i, przy uł. Lubicz SL

Dziwne zjawisko na niebie.
(pwp) Dziwne f  niesłychanie rzadkie 

zjawisko płonie obecnie na niebie. W  kie
runku wschodnim nieboskłonu, iia wyso
kości około 25 stopni nad widnokręgiem, 
wid-ać wyraźnie na ozysbem c becnie niebie 
dwie gwiazdy; jedną dużą. drugą mniej
szą, w pewnej odległości od piexwsz,ej. — 
Gwiazdy te mają ta id kierunek, jakby 
dążyły d 3 siebie i pragnęły się ńączyć 
z sobą, 5? to dwie planety Jowisz i Sa
turn, któro ir miesiącach od chem ie lepo 
roku 4o l utego roku przyszłego g ro ch  0- 
dzą okres konjunkcjl, czyli nakryetd gię 
wobec obserwatora litm rtftgo 

Dziwne ucz*iei© przenika widza, gdy

piszą o Ln uczone księgi. Kong* .niej a jo-
1 nhełycha-wisza i Saturna jest ijiwiskie.n 

we rządkiem i
z Msra  ®ię tyłka r u  im  -40 , «

Trzeba wiedzieć, że obie te planety leżą 
dalej od słońca niż ziemia, i  atmosfera 
podbii ‘•erunowa mą naszej ziemi może z  całą 
pewnością uchodzić na oba tyoh planetŁ eth 
jako upał podzwrotnikowy.

Spotkanie się tych dwóch planet na je 
ńca, co pcw-'dnej łinji w_ stosunku do sło:___, x._.„ _

duję dla mieszkańców ziemi Złudzenie, iż 
■Jowisz nakrywa Saturna* było obs.n wo 
wane z pewnością jen* se przez astrono
mów z epoki kamiennej, gdyż ówcześni 
ludzie, _ pozbawieni światła watucznego z 
te n  n iękdzą uwagą obserwowali śwetła 
rozsiane przez naturę nad ieh głowami.

Niewątpliwie ci jaskiniowi irortiiOiLi omo
wi© zauważyli, że konjunkcjis tych dwóch 
planet, zdarzającą się tak rzadko

związana jesi z b W nm i I nienor- 
malnemi zjawiskami na ziemi.

A! więc przedewszysfkiem następuje flwał- 
"» en ochłodzenie trmneratury burze i 
katastru*/ żywiołowe, orrewroty wszel
kie- rodzaju.
Takt > obserwacje p.r"*Aa.zyw «ne bylj z po
kolenia na pokolenie* a ponieważ zj.rwi- 
sko niebieskie i towarzyszące mu okolicz
ności zdarza się niezwykłe ftądko, wy
tworzyła się około niego atmi te 'a legend 
i mistycznych opowieści, przdsazj yanyc o 
zrów  z ust do ust moraez setki 1  tysiące lat.

Wiara ", mistyczne działanie na ziemię 
konjunkcjl Jowfeaą z Saiturnmn rozpow- 
szeelnroua b j ta wśród narodów starożyt
nych niezmiernie, o ozem świadczy *ze*eg 
ustępów

w m jsfaitzyęfi ksi ęgach świeża.
Narody oddpjące się z zamiłowaniem a- 
łstroric m ‘i i studjowaBia rąchów ciał nie
bieskich jak Egipcjanie, Uńińczycy* a głó
wnie Babilończjcy prcepowiacjfy też zaw
sze na czas tej konlunkcji nadzwyczajne 
wypadki I wydarzenia, doniosłe dla cale! 
ludzkości.

Ponieważ, jak wykazał znokcniffty *-Pro
log Kepler, konjunikcga Jowisza % Satuir- 
in«m przypadła na siódmy rok tu« s»ej ery, 
pjawdopodiobiiie b. w słskroja t i  była owa

gwiazdą uetiejemską, ytóra prowadziła a- 
s .rcrc H -w chaldcjs ci* r, czyn ewych 
Trzech Mędrców ze WschaJu do Betlejem, 
gdzie narodził się Zbawiciel Świata.

Na jedno jeszcze ciekawe zjawi,ko zwró- 
cdó warto uwagę. Oś ziemska, która ucho
dzi za nieruehiomą i zwróconą stale w kie
runku gwiazdy polarnej, w  rzeczywisto
ści nie jest ■uieiiuAihOiną, tale zatacza nie-
wfelkie ko! o w przeciągu dwóch tysięcy 
lat. W  chr iłi powstawania naszej ery, — 
czyli w okresie narodzenia Chrystusa, oś 
zi, mska nakierowana była na konste .eję 
ryb, i na ię, konstelację zwrócona była 
przez cały okres wieków aż do dni na
szych.

Obecnie jednak oŚ na tyle zmieniła po
łożenie, że przedłużanie je j pada na kon
stelację ba ran a. Czyż nie zachodzi tu .ja; 
kiś mistyczny związek mmiędzy temi 
dwoma symbolami, ybami w zodjaku, a 
znakiem ryby, jakim porozumiewali _ się 
pierwsi chrześcijanie? Przez dwa tysiące 
lat nad ziemią panowały ryby, obecnie 
konstelacja się zmienia.

nastaje nowa rrr
Enzypusaczenia, j«M e nrortują wśród ludzi 
nu ziemi, znajdują także sw ó j _ odpowied
nik u? niebie wśród ciał niebieskich. — 
iWszyst ko ię zmienia i przechodzi w mową 
posta^. stary porządek świata irzermja i 
przechodzi w wyżsue, aoskonąlsze formy. 
W  pamięci stają słowa, zapisane przez 
Jana z Patmos, który maluje następujący 
obraz przyszłego świata:

„Zobaczyłem nową ziemię i nowe niebo, 
a morze już nie jest takie samo, jak pier
wej. — I otarł Pan łzę z ceza człowieka, 
bo wszystko zło i wszystkie nieszczęścia 
przeszły i przeminęły. New,r porzą,,- k 
rzeczy, jak narzeczona przystrojona dla 
rwego oblubieńca, zeszedł nu ziemie. Nie 
ma już więc oj śmierci, ani boleści, ani 
głodu, ani pragnienia, alo wszyscy są 
szczęśliwi i nie ma końca radośoi. Niewoj- 
dzio do *1 j nowej i.emi niewierzący, 
tchórzliwy, ela^y i chwiejny. Szczęśliwy, 
kto dożył tych dnl“.

Stara wiara w mistykę efiał niel»e»kich 
wywiera zawsze na ludzi

nieodparty urok,
mamn, że nauki ńow&urarue pud ważyły 
wiele dwwnycłi przesądów/ i zabobonów. 
Nie da się jcu- rak zaprze* zyć, że obeci . e- 
poka usposabia, szczi górnie l«dz? skłon
nych do mistycyzmu, do snucia szerokich 
obrazów i rzyszłośoi, po^.zem fantazja ma 
duże pole dziś lania- 

Tak jak przed dwoma tysiącami lat, na 
: iemi nanuje zamk "zar ie i trwoga. Ale 
każdy przewrót i rodrcrie się nowego po
rządku rzeczy połączóńe są ż takiem: ibja- 
wami Silnych 1 zdecydowanych ludzi, zna 
jących s wojo obowiązki i zadania nie trwo- 
' /  jednak przy=- łość i nie rysuje im ona 
żadnych ciuiii. Wiedzą oni, że rodzima się 
dziś w trudzie 5 mozole nowa prawda s ta -  
nie się dla nich juanem i  radosnem obja
wieniem.

Rozłfofa? środków żywności I artyku
łów gof p. dla nie-niomiockiej łudnoóci 
w tyg. od 14 do 20 października 1940

Kraków, 16 p a ż t ó m i a .  Rozdział środ
ków fyw noL l I artykułów gospodarczych 
dla ludności niieniemiocfcSej w tygodniu od 
14- 26 hm. zora ł urrrulow  vy przez władze 
Jak następuje:

Chleli. 
Na odebnkT kart żywnościowych B7, 8 ■ 

9. Ilości i cena dla ludności aryjskiej 1 ży
dów, Jak w ubiegłym tygodniu.

Marmolada.
Dorośli 1 dzieci aryjskiej I s M l  w  o- 

krę"ech VI, VII 4 XI za odcięclfm odcinka
A i 31 oraz w* zystkie jr>]«W* zakłady 
zbiorowego pożycia za odłączeniem odcin

ka A 28 i 29 kart żywnościowych otrzymują 
po 200 gr na osobę. Cena zł. 5*90 za 1 kfl.

Jaja.
tźorosl! 1 dzieci aryjskiej ludności e* 

trzymują za wdcięcier.i odcinka Nr 30 kart 
żywnościowych po 2 sztuk' na osobę Pe 
dotychczasbwef cenie maksymalnej.

Sok owocowy na cukrze.
Aryjska ludność (dorośli I dzieci) w o- 

kręgach II i VIII otrzymują po 18 litrze 
na osobę, za idłączet^i Bm odcinka Nr. 32 
kart żywnościowych. Cena 9 zł za litr.

Mięso:
Dorośli I dzieci lurtncś aryjci: ej onzy  

muję za odciedeni odctnlia F. 22 kart ży
wnościowych p« 2C0 gr mięsa na Osobę po 
ustalonych urzędowo każdym razem ce-* 
naęłt maksymal<iych,

Środki do mycia i prania:
Ludność aryjska (dorośli i dzieci) otrzy

muje dla każdej pary osńh po 1 pac ce 
proszku mydlanego i pu 1 kawałku mydl a 
toale,, wtajb za udcięciem odonka N. 37, 
żydr: dla każdej pary ■ s fili 1 pa-zkę prosz
ku lub 1 kawałeK mydła W e trw , g i za 
odcięciem tdcinka N 17 Jta t żywności »■ 
wych. .ja dodatkowe karty LI odcinek Nr. 
31 wydaje Fma Gensel, pi. Szczepański 5, 
po 1 kawałku mydfa ic fletowego i po 1 
paczce proszku mydlanego.

Masło:
Pooiatlarze II dodatkowych kart żywno

ściowych otrzymają w podanych poniżej
   ‘filjach Małopolskiego Związku Mleczar
skiego na odcinek Nr, 10 po 125 gramów 
masła; 1. Limanowskięgo 2, 2. Sitonkiewi- 
cza 2, 3. Długa 27, 4. Rakowicka 2.

Jo) r iZ E JE C H A N A  PRZEZ SAMC- 
CHuD. .We wtorek o godz. 3-ciej zostało 
wezwane Pogotowie Rat, do Borku Fałęc- 
kiego gdzie została przejechana przez sa
mochód Szerner Katarzyna, lat 50, dozna
jąc ogólnych kontuzyj. Po zaopatrzeniu 
przs7 4ekarza Pogotowia, przewieziono 
Ją do szpitala św. Łazarza na oddział chi
rurgiczny.

MBWIESZCZEMA URZĘDOWE

O b w ie s zc ze n ie .
Stadthoutmann‘a 

W spr-wie odnowienia budynków 
w Krakowie.

Stan utrzymania budynków w^KrakuwiO 
jest niewystarczający. W szczególności fa
sady licznych budynków wykazują znacz* 
n© uszkodzenia. Niektóre budynki są ze
szpecone nieestetyczną rekl ims.. 

Ni: 'Niniejszym wzywani wszystkich własci 
Cieli domów, aby bbzzwióćztffS przystąpili 
do odnowienia swych budynków, w izez* - 
gólnoścd ich fasad, aby te prace szybko' 
u&ońc żyli i usunęli szpecące reklamy.

Poleciłem miejskiemu urzędowi Policji 
budowlanej, a b / czuwał nad wykonaniem 
teg ) zarządzenia i w razie potrzeby użył 
środków przymusowych. 3453k

Kraków,, dnia 14 paździemTSa 194u.
Der Stadthauptmamn 

(—) Schrnid.

ArfgknłP Hosmebgrzne
wiedeflafcie pn dem ie zŁ l, _ "■ 4 do^ęolein la.
elektrycsine i  r l i t o w i  la m p k i n o cn a  Jak ------
u ltra m a ry n ę  o ry g in a ln a  Leverkna ń  beczkaon o r a i 

p«c h i  kg . eprzedajo hn rtu w o i 
BeSeksdentscho H a n d e l^  lederlasanng

W A L T E R  D E U M E L A N D  SOW ł
W araabaa. A l .  J e ro z a llm tk ia  77*

BOLESŁAW RYBAK.

15)'.
Marsefóa zń ręko m-lazącfgo

Putyre i  pociągnęła ge  za fcobą. Jeśli 
już przyszło je j _ ginąć, to należało wy
korzystać ostatnią okazję. Lepiej b y 'e  
ginąć przy bok" mężez: “sny. Putyra daK 
się prop, adzić jak dziecko, liczył na wł

natychmiastową i teraz, • zawieaziony 
w swoich 'ladyJejach, opuścił głowę.

W eszli ao pofeojów dyrektora i  usie
dli nu kanapie.

—* Nrw©t nic trVm, >ak pan się na
zywa —• zaczęła Marjetta.

Putyra machnął ręką. Osy* 
obojętne?

Ni-ech Ttan f a  oidpoezcdn chwilę,* zwracał w-^ale uwagi.* - - T . . » _ ̂  » 7. . ..i - f TrTrt-/? W#  >•« ■ . . - r. „if “Śj.a może jerrzoffle lepiej- niech pan; pójdziei 
Ho łazienki i  ukąpie saę. Tak się pac za-*; 
rm dzil przy tej dzisiejszej mordędze, 
J  a tymczasem przygotuję coś do jedze
nia.

W; iwatetefi Pt#yiy, pojawiły! się 
błysK.

—  EąoJS &&  fwś ? b  JefeeOfe, *  
wiesz — zapomniał fttó o  względ-w h, na
leżnych dyrektorskiej córce —  4e tam 
dziem nie m ają co jeść, a m yć to już 
s’ ę nikt ple m ył od kilku dni, ho my
dła nie ma?

M arjeft? cofnęła sfę prgeraóona.
w ' No dobrze, ale# ja...

*— Co ty, tam choclri o  ludzi! O tych 
o  których tw ój o jciec i  twój ga- 

gatek zapomnieli!
Pannie podoo=ł stę ten zagniewany 

mężczyzna. Czuć lbyło w  nim siłę ien er- 
gję. M arjetta p oróo -y w a ła  go do pana 
Ryszarda i  doszła do przekonania, ze 
taki męsczyzna może zapewnić kobiecie 
dużo większą sumę wrażeń miłosnych. 
Podeszła ku niemu, tłumiąc obawę 
i  przestrach. Starym, kobiecym zwycza
jem  usiłowała przymileniem się złago
dzić jego gniew. Pogła skała go po zaro
śniętej, w ilgotnej od dees/.m twarzy.

że dyrekcja zorganizuje jakąś pom oc! i T wtedy zaszła rsnez nieoczekiwana.
Putyra przyciągnął ku sobie wiotką po
stać dziewczyny, ob ją ł ją  obręczą ew yjh 
ramion i  zaczął całować gdzie popadło. 
M arjetta z uśmiechem zadowolenia 
poddała się tej dzikiej pieszczocie. Gła
dziła swa wąską, białą dłonią plec-u 
P utyry  i szeptała mu do ja k ie j
słodkie słówka, r a  które olbrzym  nie*

8 - D  fP o chw ili wri ciła w a  pr zy foanrwośó 
^Odsunął się od dziewczyny, przesuną7 
-Tęką po oczach. Odczuwał coś^ nakszialt? 
rwstrętu do siebie s**mego. W  chwili,
' iedy  jego bracia tam na podwórzu-, 

ta li wobec śmierci głodowej — > om* r 
tór«go losy w ybrały na S®GaownifeSłl 

gm»U“idy, trarnł “ mb na romansach 
*  dzŁrwczyna I te ja k ą ! Córką Ich 
śmiertelnego wroga, który teł: rzuci! 
na oąstwę lofu!

Marjetta pątroyłn im niego niwo 
s-wsi ocaTna. Spodziewała sSę innego, dal- 
szegc ciągu tej przygody. Przecież dla

tego chłopca tutaj.*

Ale Putyra był już stracony. Porwał 
się z m iejsca i uciekł. J>t dniły ńp scho
dach jego kroki, aż ucichły. Marjetta 
domyśliła się, że Putyra poszedł do 
kancelarji.

Tam go też zastała. Stał przy oknie 
1 patrzył się nawodę. Coś s ’ 4 tam dnia
ło, co przykuwało jego yzroli. Marjetta 
m im owoli spojrzała w  tym ternym kie
runku i zdębiała z przerażenia. W ielki 
słup przewodów wysokiego napięcia, 
który dotychczas górował dumnie nad 
wodami, spoczyw ając na głęboko za- 
puszczonem cementowem podłożu, teraz 
zaczął się dziwnie p jth y la b  Jeszcze 
wdawało się, że utrzsma w gÓTZe swą 
dumną głowicę, oplątaną Zwojein dru
tów, ale nagle ugiął się pod naporem 
Wody i rrnaf v oichłań. Z  ust M arjetty 
wyrwał się jęk.

Po g&binecte staro dy w sadowe krą- 
«®ył zaenerwowany dyreiktCT KoraMow- 
*kL Starosta siedział spokojnie na fo
telu i zamyślony spoglądał w okno.

—• Panie starosto! —  wołał dyrek- 
' tor — musimy natychmiast przystąpić 
do akcji. Trzeba tym. ludziom wysłać ja
kąś efektywną oonro<-,

* * Już wysłałem depeszę do włtsdz 
w ojskowyi h. Lada godzina spodziev 
się oddziału saperów z pontonami. Śro
dki i.ywnóSci już zebrałem. Gdy tylko 
przybędą saj>ęrzy, spróbujemy dostać 
się pontonami do nich.

—  Ależ WBzystko aa wokto f?zte. 
Tam rostała* moja eój ta . Ona może 
tam zginąć!

Na ustach steroscy pejewił się zło
śliwy uśmiech Zbyt wiele w /dział
0 pp.nnie Marjetcie, aby się przejmować 
jej losem. ^

—  NiecH pan przyjmie do wiadomo
ści, że w tej groźnej chwili los każdego 
obywatela, bez wzglrdu na jego tan
1 pochodzenie, jest nam drogi i że doło
żymy wszystkich starań, aby ludzi 
tych uratować. Mamy Wozystkie den . 
po te.nu, aby spodziewać się, że nam się 
to uda.

W tej ęhw?li w®z“dl do pokoju urzęd
nik i położył prz«d starostą depeszę. 
Poczta zawiadamiała, że połączenie te- 
lefoniczio z fabryką zostało przerwane, 
W, chwilę potem nadeszła wiadomość, 
że , roda zr iszczyh. iikźe depływ prądu 
elektrycznego. Lotnżlc powrócił i Łamel- 
dował, że fabryka narazi ) nie jest za
lana, że widz: ał ludzi, którzy umocnili 
zagrożone miejsca. Trzeba było czekać.

Dyrektoi Korabie wski, któremu w 
tych chwilach przybyło kilkanaście 
lat, zgarbiony wyszedł z pokoju. Tak, 
tak, trzeba było czekać.

Wyszedł z budyr ku starostwa i kiero
wał się ku śródmieściu. Kolporterzy 
gazet k—yczeli głośne sensacyjne tytu
ły artykułów, odnoszących się do po
wodzi. Machinalnie kupił jedną z gazet 
i zaglądnął do treści. Któryś z dz’Vnni- 
karzs urządził w: wiud z zastępcą ay- 
rektora i teraz Korabipwski mógł się 
zapoznać, jak to dyrekcja dzielnie prze
prowadziła < 'akuację fabryki i zabez
pieczenie po sfałych. Uderzył go osta
tni ustęp ar* yfciifu:

(C !a«f da lszy * tasf ąpi)u



W  kinie „ W A N D A 1*
dotychczas niegrana 
przepiękna komedia

JDZIUCZIME?“
fy lk o  d o  1.7 p a źd z ie rn ik a  1940

G a r a ż
JAa wozu ciężarowego (dfugóóei 5.-40, w ys . 2.80, 
szerokości 2.00) i  ewcntuiailnie m m i  osobowego 
(d łu g o w i 4.80, wyeolkości 1.65, &-ea~kości 1.68)

p o s z u k i w a n y
d a r t y  kiearoiwad do f i rm y  Osram  A* CK K(Pa-

Jcaiu, Ofitrring 12. 3 4 4 & k

Papa dachowa
s ta ie  n a  s k ła d z ie  3438k

STOFF Krak6wreł*?ors9*łna 28,

STEROTYFISTKI
p o s zu k u je  SpWfca Akcyina w r ira fM
Znajom ość je żyka  ni«m.iedkie®o i  po tókie#o w y- 
m acana. O fetrty pisemne z źyoŁorysem., fo to g ra - 
f 34, odgjdfcami św iadectw  z  podiatniean wysokości 
wymagalnego w  yaagrodzte n i  a k ie row ać dk> Gońca 

K ra ikow skiego, K ra ików , pod „N r .  344ftk*'.

f i m f l  p i e c z y w a
bez drożdży Malanowskich
G E N E R A LN E  ZASTĘPSTWOi  l®57k

KRAKÓW. ftkHA IbSCHWADE, » .DLL EH GROSS, UL. SENACKA '0, RÓG nRODIKIN 

WARSZAWA, „NAWA* 1YWHDŚC10W S K l f  IOUZIELCZY, UL. KOSZYKOWA «

D r z e w o  o p a ł o w e
buczynę, Jodle, ś w l* rk . — O brzynk i tortaezno

wagonowo i  ze sk ładu  dostarcza S7600
B. ŁOBOCKI ; Skj 

Kraków — Warszawska 31 a. Tul. 115-55.

F » z t r a i A W I .
C IE L S T W A

che,n. f „ r j i .  lub  
p ow ażn /e ii fa 
b ryk  kosm ety

cznych poszukuje  
P o lak  a ry jc z y k  
o w y rob ionych  
stosunkach han- 
d l ' v  ych z powa- 
żnenni .e fe rene ja - 
m i. M agazyn. — 
Zgłoszenia : Go
niec K ra ko w sk i, 
K ra k ó w  — „N r .  
*.7283“ . 37283

R o ż n e

ZG U B IO N Y
P O R TFE L

z dokum entam i 
ZUS 14 paźdz a r 
n ik a  na drodze 
K raków  - B rono- 
wice, zechce znn- 
lazca złożyć u 
in fo rm a to ra  Ldpz 
p iecza ln i Społ., 
Batorego 3, lah  

poszkodowane - 
m u: Gracz Jam, 
Bro-nowice Małe, 
u l. Wesele 33 —  
za trzym u jąc  so
bie za 1 . tygę 12 
Sil., zna jdu jące  się 
w  p o rtfe lu . Za ra
zem un iew ażn iam  
dów ód osobisty i  
leg itym ac je  ZUS  
na nazwisko Graoz 
Jap. 87476

F U T R A
przerab ia , w y k o 
nu je  nowe z w ła 
snego lu b  dostar
czonego m a te ria 
łu :  — K ra kó w , 
K a rm e lic ka  4*0/3 
St rn ls ław  Bach- 
tnn . 3(535

Pokoju z kuchnią
poszukuje pracujący 

w Wydawnictwie
Zgłoszenia do Gońca Krak. „Nr. 344tSk“.

Z A K Ł A D
p lisow a n ia  w yko 
nu je  m erpżki, en 
del, za k ła d k i, — 
l ia f ty ,  ap likac je . 
Szyje b ie lizny  — 
damską, poście lo
wą oraz O B U iA - 
G A N II G U Z I
KÓW , — szybko 
sta rann ie , tan io . 
„O ic rę t". jv ra - 
ków , F e lic ja nek  
7/8. 37442
U N IE W A Ż N IA M

zgubiony dowód 
osobisty na na
zw isko  K az im ie rz  
F u tro , - .  N ow y
T a rg . 3451k

L E K A R Z  
D E IH Y S T A

K . A.nkiewioz- 
Czameck - z  Cie
szyna, o rd yn u je  
9—12 1 15— Ib  u l. 
Sbairowiślna 6, 
m. 4, I  p ię tro .

36972

O G R bD N I 'O W I
w ydz ie rżaw ię  1 
m o rg i pód ja rz y 
n y  w K rako w ie , 
ew entua ln ie  m ie 
szkanie , s ta jn ie , 
w ozownie na fo l 
w a rk tt ko ło  'n° r -  
nowa, — ogród  
oi ie jz k  m i i na 
n n c e u t. Zgłosze- 
n tą : Goniec K ra  
kow sk i, K ra kó w , 
„N r .  37468“ .

37468

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną ks ią 
żeczkę U bezp i.- 
i  a li ii Społecznej 
na nazwisko G il 
M acie j.

37605
U N IE W A Ż N IA M
zgubione doku
m e n ty  .— Sałata  
Z ó fja . 37465

2000 Z Ł
pożycz’ - !  sz’’ Kam 
za procent lu b  — 
u trzym a n ie , ce
lem  zaprow ian to . 
,vania —  dobrze 
d ■osperującęj ja 
d ło d a jn i dotuo- 
w e j. Zg łoszenia : 
Go n iec K ra k o w 
sk i, K ra k ó w , ,N r  
37046“ . 37546

D r M R O ZO W SKI 
JO ZEF

■eicar* dentysta  
L. asystent In -  
s ty t. S tom atolog. 
U. J . K ra kó w , 
A d o lf H it le rp la tz  
22. 37601

FA G H O W O !
S J L iu N IE !

T A N IJ !
w yko n u je : ko-
s tju m y , płaszcze, 
u b ra n ia , na lta , 
za rzu tk i, wierz
chy na . u trą . — 
P racow n ia  K ra -  
v  iecka Podolec- 
k io g o — K ra kó w , 
Zy b lik iew ioza  5, 
k la tk a  3 pa rte r.

37599

B IE L  .T N Ę  
l iĘ b iC *

w yko n u je  p ie rw 
szorzędnie: G ro
chowski, — F e li- 
i; j  „iH-.k 7.

roweirioiw>e i  m otorowa  
F-kS PER K U N  S. A . 

dosfeao>ca.a 
T E C H N O - H A N D  
K ra kó w , a lica  Syronoi l i  5.

Zakłady Przemysłu we „Saturn" 
Sp. z o. o. 

Warszawa, ni. Koszykowa 35

B IE L IZ N Ę
przerab ia , napra. 
w ia : S ław kow ska  
11, podwórze — 
„T u “ . 37484

W  E *  
N IE M O W LĘ C Y

no tapczan ewen
tu a ln ie  —  p rim a  
kanapę za: lien ię . 
Retor? ka 18' m. 
3, 14—15 g.

ZG UBIO NO
torebkę w o ko li, 
cy G rodzk ie j -  
uczciwego znalaz
cę prószę o odda
n ie  za w yn a g ro 
dzeniem B atorego  
21 m. ó. 37471

JA S N O W  DZ- 
PSYCHOGBA- 

F n L U  »
W om outh' w y jr  
śn ia  . — wszelkie  
spraw y, także za
g in io nych . P r iw - 
dziwe przepow ie
dn ie przyszłości. 
P isząc podać da
tę urodzenia. — 
P rzy ję c ia : K ra 
ków , Straszi w- 
skiiego 41 m. 12 
o ficyna .

37598
Z A

pożyczenie 700 zł 
da: i  m ie  szkanie, 
ob iady. Zgłosze
n ia : K r a k ó w .A -  
gencja, —  S ien
na 12, „Z a ra z r

ROZWOŻĘ
do iv!i.'PÓv tow a
ry .  Podejmę —  

przeds ta w ic ie l
s tw a w sze lk ich  
a rty k u łó w . Zg ło
szenia: Goniec
K ra ko w sk i, K ra 
ków , „N r .  37473“ .

87473

K O N C E S JI
n a  w yszynk  po
szuku ję . Zgłosze
n ia  T>isi m ne A -  
gencja Sie oba 12. 

B a r“ . 37574

M A S Z Y N K I 
DO M IĘ S A

na p raw ' a f  acho- 
„ o  ty lk o  Szli 
f ie rn ia  M yszkow 
a ł i ,  D ie tlow ska  
46. U żywane do
bre sprzedaje.

37208

W R Ó ŻB ITA  
S W IA  O W EJ

SŁ,
po radz i n a jle p ie j 
kabał? ta ro k ie m  
eg ipsk-m : S i Ą
ba rta , —  ^o w ia ło  
i ż  I .  p ię tro .

37214

SKÓ RZANE .
obuw ie, — .ta kże  
cnbńkow e rarbu- 
je  —  ł  a rb ia rw a  
W yrobów  Skórza
nych  Podgórze 
R ynek 13/5.

37087
L E K A R Z

dentysta  S tank ię  
wioz, P ieraekicgo  
25, o rd yn n je : od 
1 0 - J .  3 - 7

37592
IE1JTYSTA

ŁO B O D Z IŃ S K I
z W ie lkopo lsk i.— 
'p rz r jm u je : M iko
ła js k a  5 Te lefon  
L60-72. 37593

PO .A N IA
n iem ieckie  i  t łu 
m aczenia oraz 
in te : weucje — i_ 
W ładz załatw* 
te,! b iu ro  £ dwo 
kackie , S ienna  
7/4, i i  p. 37224

R A N Y
ro p ien ia , różę —  
leczy K A M P H E . 
NOL M A T U L I
do nabycia  we 
w szystk ich  ' apte
kach. 3436k

K J A M W i

K R A K Ó W :
O kolioa —  dom m urow a
ny —  i  4 m o rg i (■o m e —*- 
sad -  łą k a ) —  za 3i).000.

zA K O P A N F s
W illa  11-pokojowa -  - mowo. 
czesue urządzen ia  —  gotów  
ką  32.000.

R A B K A :
W il la  mowa —  drew n ian a  —  
l  l  u b ik a e y j —  za 50.000.

C ZY ŻY N Y i
D«m m u row an y  —  10 ubd- 
k a ć y j p rzy  u liicy  -  nada je , 
się raa —  -"s ta u  ra c ję  —  p ie 
k a rn ię  —  32.100.

F-iuro „INFORMATOR**
K ra kó w , u lica  P IJarska I * .
Te lefon 116-45 — obok B ram y  

F W ia ń rk ie j,  3271k

U N IE W A Ż N IA M
rfecbioue dewedy 
_\/o ln ien ifl. i  
p racy , w ys ta w io 
ne przez A rb e it -  
sam t w  K ra k o 
w ie , na nazwisko  
D obrzański J e rzy , 
A le ja  29-go I , i  
stopada N r. 4.,a.

37524

P O D A N IA
prośby, tłum aczę  
n ia  na tiiem iec- 
k ie  —  w ykonu je  
T erlecka  - Terle- 
ck i, F lo rja ń ska  
55. F irm a  chrze
śc ijańska . 37228

F U T h a
O D Ś W IEŻA,
F A R B U J 1.

■parb iuru in  F r, 
jo g a l ły ,  D ie tlów , 
ska 93, Gr rd z ra  
2, w  : odw orcu.

37147

P O S ZU K UJE
w spó łp racy — w  
hand lu , potrzebną  
gotówkę wniosą. 
Goniec B raków  
sk i, K ra kó w , — 
„N r .  37415“ .

37415

M IK O Ł A J K I
p ie rn iao w e  z im i
ta c ję  czeko lady, 
p ię kn ie  de kor ■>- 
wane, fandan tń - 
-w *, bez nalepek, 
gotowe w o rk i sto 
„yo zy  . poleca: 
F a b ry k a  G u rgu l, 
Jarosław . 3404k

A U T A M I
przewożę rzeczy, 
to w a ry , osoby: 
P lac św. Dńoha, 
B u fe t. 36990
S Z A T K O W N IC E

ostrzy  z ustaw .a- 
niem  noży Szli 
f ie rn ia , M ysz
ko w sk i, D „  it la  
46. 37222

K L E J N O T Y
M U Z Y K r

przez w ym ianę  
p iy t :  F lo r ja ń i ka  
29 /j. 37207

A L T O
Ciężarowe w y n a j
m u ję  na  tu ry .  —  
Szeroka 18.

36773SZCZURY
g iną  i  adyk lin ie  
po u życ in  P A fT Y  
^HOSPHORAY-A

do n a byc ia  w e  
w szystk ich  apte
kach i  droge- 
r jiio h . 34S4k

P O ŻYC ZKI
h ipo teczne j 1.000 
z ło tych  poszukn  
yę. D ob ry  procent 
Zgłoszenia: Go
n iec K Tak., K ra 
ków , „N r .  37523“  

37523

1 D D A N IA
niein ieekie. u a
inaczeuia za ła t
w iam  i rchow oi 
S ta ro w iś ln a  21/8.

3P96S

Emiflkwantnaczonla hudicnnc
przybury kucheane — młynki do kawy 
oraz wszelkiego rodzaju n a k le ja  sto
łowe polect hn r ownie i aetalicznie 

Zarząd komisaryczny 
Firmy S. Wiener 

Kraków, Kr kowska 51*
S FE C JA U N O tC : TMojdizenia Jcuoheane d la  leń- 
ó b * m  wojek»rwyoh i  ^ t^ ia s a e y jn y jo h . 3447ik

in
ł d

M aszyny i  n a rz ę d z ia  ro ln ic z e
n ie z ib ą d n e  w p ro d u k c ji r o ln e j!

W jesieni 1^40 a na wiosnę 1^41 są do dyspozycji z fabryk

n a  t e r e n i e  G e n e r a l n e f  G u b e r n { i i

Huta Ludwików* Kielce: , brony, pługi, sorfownlkl do ziemniaków, bcbny do zAprawIame zboia, narzodzl* do umpywanfa
ziemniaków (dotkownieb* i»bsy>niki), s -wniki, parnifci.

I ma-Yentzki, Kuuów: brony, pługi, kultywatory.
„ P W ‘ — Lublins mfocamla sztyftowe I capowa, mareie (kioratyj pługi, wialnie* s!bezkarnie.
Lubelskie Zakłady Mech. dawniej .Wolski: młosarnie, brony, wMnia, walca kruszące (brony kolczaste)* sieczkarnig, kultywatory.
Gassner-Najdekdr i Orłowski, łxn: wialnie, kieraty, przystawki, młoLarme, sieczkarnie.
Dratt, Chełm: wialnie, kieraty* nłoramie, sieczkarnie.
Karl Frohłieh* No-.ry Sącz: pługi.
Józef Sucheni, Gldile: pługi.

z f a b r y k  R z # s z y i

Raussendorf-Fiiłther: młoearnie wielkie (tylko za zezwoleniem Działu Rodimetwa'! Wyżywienia) N»uhaus — zaapnły de czyszczenia zbota, 
Gidv.nlkl,wyple!ac2B, órutow* ki „Saxonla“, Jiewnlki do nawozów „Wes fai ia‘“, Deutza motory na ropą. brony, zgrzebła, pługi S« k‘a, kulty- 
wpif ery VGntzlci‘ego.

Zamówienia należy kierować do Spółdzielni Rolniczo-Handlowych, o .a z do speqalnych składów maszyn rolniczych.

informacji i porod udzielają oraz wskazują źródła zakupu

* ■ •  "

DisfHktsteiien der Lanc wirtsrhaMIch* m Zcniralstelle«



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 242. CzwcŁrteK, I7 p a W e r n ^ m O

W o l n e
p o s a d y

CtKfCIEifNIA 
K , LESZCZYŃ
S K I EGO —  Ja-
«łb» poisauikuje — 
młodego, zdalne
go Odikieniiłka — 
cal eon utrzyma
niem* Zg łaszieai i a fcapaiżi zapodaniem 
•warunków jak 

najskromniej- 
ezyeh. 338Sk

Z E G A R M IS T R Z
Wielkopolanin 

poszukuje pomoc 
sików od zaraz, 
j .  Mańka, Chełm 
lubelski, ul. Lu
belska 75. 37141

P O TR ZEB N I
Łucharz prywat
ny, trzeźwy, uoz- 
ciwr» oraz dobry 
pracownik słnżą- 
ća  do restuara- 
« ji. puwiadająca 
swoją pościel. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, św Jana 30, 
'UL 1, kuchnia.

37158

* F R Y Z JE R K A
pierwszo raę d na, 

wodna, źelaako- 
wa, dobre warun
k i: Kalwar yjsk a 
36. 37327

o s o b ie
4  prowincjonalne
fo n .asta. posi 

aj icej lokal i 
750 zł., dam do
brą egzystencje, 
ton ie  - Krakow
ski, Kraków, ..Nr 
37522“ . 37522

E L E K T R O M O N 
T E R Aprzyjmę zaraz. 

Zgłoszenia od 5— 
fi Botaniczna 6/3.

37492
P O TR ZEB N A

t fca. W i ado-
mość. sklep elek
trotechniczny, - - 
Kraków, Mogil
ska IS. 37450

P O S ZU K UJĘ
lanienki a p ra k -

t j ką d« sklepu 
rzeźniczego i do 
ppmocy doi lir.'e, 
Szpitalna 4, m. 4, 

37537

F R Y Z J E R K A
BĄoltta wodna że- 
lazkowa —  mami- 
ęure, potrzebna 
ńa wyjazd. u- 
trzymanie, gaża. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Jagielloń
ska S, Fryzj et

37567
'*#

f r z e b n a
„ąmiast ru

jnowana Ł.ut 
a, jeżyk niemie- 

»eri skŁ — 
Miejscowość u  
drowiskowa. — 
głoszenia tyłku 
roda ul. Długa 
2 oficyny I l i  p. 
- T7 (godz. 10— 
2). 37563

W u Ż N iC Aa® zaprzęgu cie- 
żafowego na - 
dniówkę poezukl- 
n ąny. Zgłoszenia 
Kraków, Juliusza 
ILeą U b m. I"

37591

B ŁU ŻĄ C E J

jOZykiem niemie
ckim poszukuje 
« d  zaraz. Zgło
szenia: Słowac
kiego 12 m. 11.

37433

F R Y Z JE R
©Ski, sita pierw-

I od
B: '

warunki.

ska S

PO TR ZEB N A
saraz służąca do 
pomocy — Bai 
Ludowy, Staro
wiślna 8.

-S ' i- 37440

'

W C Z A N
kupie K a n r el a* 
rja adwokacka—i 
Dr Padoeba Flo-i 
rjańska 15.

3749-f
K R A W IE C K I

pomocnik —  duże 
sztuki, potrzebny 
zaraz Bucki, Fl-o 
rjańska 45.

37463

K U P U J Ę
noszona gardero
bę mąską, płace 
najwyższą ceną: 
Józefa 22, sklep. 
Na żądanie pizy- r 
ebł>4zę 6o domu. *1

1 P o s a d  
I p o s z u k u j ą

37248 f

G A R D ER O B Ę
męską, bielizną, 
obuwie zakupuje 
S T A L E  Chrześci
jański Sklep — ] 
Starowiślna 80. ; 
CU PNO —  .r i ie -  • 

dąż. 37249 :

C U K IE R N IK
pierwszorzędny , 

fachowiec, wszech 
stronna znajo
mość, poszukuje 
posady. Gomiec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 37334“ .

O h H ĄC a K I
złote duże kupie- 
Goniee Kraków- 1 
ski Kraków, „Nr 
37481“ . 37481 1P O M O CNICĘ

domową przy kul 
turalnej rodzinie 
zastąpi nauczyciel 
ka. Wymagania 
skromne. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 37512“ .

37512

K J P IĘ
Okaijjilib pÓłbU- 1
ciki chłopięce 38 | 
numer, mogą być 
noszone. Zgłoszę- ' 
inai: Goniec K ra
kowski. Kraków, ; 
„Nr. 37453“ .

37453S ŁU ŻĄ C A
27 lat, zdrowa, — 
inteligentna — do 
wszystkiego, go
tuje od 1/Xl. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
37548". 37548

M E B L E
używane kupi Ha
la Meblowa, W iśl 
na 4. 37515

T A P C Z A N
dobry dwuosobo
wy kupie. Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 37560“ .

3 i.6 0
A S Y S T E N T K A

aptekarska, Po- 
z T* en ian k a, do
brze jeżyk nie
miecki, z kilku
letnią praktyką, 
posznkujf posady 
w aptece lub — 
drogerii. Zgłoszę.,i 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 37545".

37545

OPONY
880X120 kupi za
rząd miejski Ska. 
wina. 37561

K U P IĘ
dom czynszowy 
komfortowy — z 
długiem w Kra
kowie Zgłouzouia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków. „Nr 
37590“ . 37590

G OSPODYNI
młoda, inteligen
tna z pierwszo- 
rzędnem gotowa
niem jwszukuje 
nracy u samo
tnych osób ewen
tualnie1. z dzie
ćmi. Żlgłoszenla: 
łoniec . Krakow
ski. K rato w „Nr 
37446“ . 37446

P IE C
kupią przenośny, 
kaflowy względ
ni© żelazny, 0- 
krągły. Biegert. 
Kraków, Kumano, 
wicza 7,

37604
K A M IE N IC E  
GOS PODA R- 

S f  W A  
P A R C E LE ,

domki w każdej 
miejsoowści na
tychmiast kupie, 
Kraków, Wielo
pole 10 Bolesław 
Wyrwicz.

37584

I  K  u p \ o

M A R K I
pocztowe kuphje
stniejąea „Filab 
tfilia * — Adolf, 
Hitlerplatz 9.

77773
S T O L IK

pled maszynę pt- 
śtjtfskń dra* kil
ka. jasnych krze
seł kafrie. Ofer
ty z ceną do 
Gorńsa Krakow
skiego, Kraków, 
„Nr. ; 37475“ .

37475

U R Z Ą D Z E N IE  
du S K Ł A D U  piś*- 
mićnno .  gospu- 
a»ć):«go. kupie- 
Śtarowiślua 1, 
mieszkanie 2.

37304

P IS A R S K Ą
maszynę kupie- 
Podać oene — 
stan. Oferty: Go. 
n.iwci Krakowsiki, 
Kraków, — „Nr. 
37417“ . 37417

T E R IE R A
ostro-wkosego —- 
młodego) knpie 
zaraz, (Starowiśl
na 87, nL 2.

, 37444
K U P IĘ

ubraraia, płasz
cze, futra, koce 
kołdry, aparaty 
fotograficzne i 
ińne wartościowe 
-zeczy — Sklep 
kupna S sprzeda
ży, św. Krzyża 7.

37*19

S p r z e d i a z  1

U R ZĄ D ZE Ń  SE
sklepowe: stzatfar 
bufet, 2 lady, 
fach. kasą 
sprzedam, ł .5001 

Prażmowskłego 
36. 37504K U P U JĘ

używaną garde
robą: ul. Bracka 
10. m. 7. 37529 M ODNE

futro karakułowe 
damskie sprze
dam: Zyblikiewi- 
cza 5/61. 37505

W Y  D A W N I C-
TY. ^

Trzaski Eyerta i 
Malarstwo Pope- 
ry —  kupśe- — 
Zgłoszenia: Go-* 
nieć - Krakowski. 
Kraków, — „Nr 

! 37488“ . 37488

O riR Ą Z
Żmurki sprzedam 
okazyjnie. Wia
domość telefon 
222-92, g. 9-10  
rano. 37436

F O R T E P IA N
krótki, krzyżowy 
czarny, okazyj
ny: Skład Fo/.e 
pianów Heleny 
S M O L A R S K IE J . 
Kraków. S Ł A W  
K O W S K A  4.

3412k
F U T R O

37443
Q Y O M A N Ę

37444

K A F L E

chenne po eenach

>ałka To-
 , Kraków,
Ki ólo we j  J adwi- 
gi 21. 37447

S P R Z E D A M
okazyjnie zloty 
damski zegarek 
Dox i — Krowo
derska 47 m. 3.

37'70

M /A Z Y .4 A
.. V e s t n o w a ,  
do sprzedania. — 
Sienkiewicza 18.

37469
P IA N IN O

za graniczne me
talowo .  pancer
ne światowej — 
marki sjrzeda 
zaraz Jagielloń
ska 2, Winiarnia.

37579
J A D A L N IA

NOW OCZESNA
orzech kaukaski, 
Zupełnie no w a — 
okazyjnie sir /  ■- 
damy —  „C E N 
TRO K O M IS * _  
Kraków, Grodzka 
9. 37580

F O R T E P IA N
Bosendorfer krót
ki, czarny, no
wy, pełny śpiew
ny ton sprzedam. 
Batorego 7 m. 8 
od 3 do 2.

37581
P ATE FO N

angielski z pły
tami sprzedam 
Kraków, Krowo
derska 61. sklep 
piśmienny.

37578

S P R ZE D A M
butj oficerskie, 
nieużywane 43 — 
Kujawska 17/8.

37472
E LE K T R Y C Z N Ą

maszynę do pra
nia motorkiem — 
sprzedam, Fur_ 
galskiego 18 (Ci
chy Kącik) F i
jałkowski.

37474

F IL A T E L IŚ C I!
„Ikaros”  — Kra
ków, Fłorjańska 
30 — sprzedaje 
tanie znaczki. — 
Specjalność:- no
wości. Zamiej
scowym cenniki.

37595

W E N T Y L A T O 
RY SU SZKI —  

Fony T E L E F O 
N Y domowe, au
tomaty schodowe, 
odkurzacze pole
ca firma: ł}ŻAR“  
Sławkowska 11, 
Podgórze.

37597

P IA N IN O
do sprzedania: — 
Starowiślna 23/6, 
godz. 3—4. 37290

S PR ZED A M
tanio natych
miast zakład fry
zjerski. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków. 
:,-Nr. 37603“ .

37603

„S IC H E L *1
K L E J E

M A L A R S K IE ,
kreda malarska, 
farby, ultrama
ryna w drobnym 
opakowaniu, wa
pno budowlane 
dostarcza w każ
dej ilości oraz 
innne surowce 
dla Przemysłu 
TE-HA T. Ham* 
pel, Kraków, św. 
Tomasza 22, —*
telefon 172-77.

37557

M A S Z Y N A
pisarska, palto, 
ubranie: Staro
wiślną 28/23.

374*82

S PR ZED A M
okazyjnie^ maszy
nę powielarską. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Straszew
skiego 41/12, ofi
cyny. 37478

PRÓŻNE
skrzynie w więk. 
szej ilości — na 
sprzedaż. Agfa, 
TToto. Sienna 2 
I p. 37464

O K a z j A
2 i  pół morga 
lasu — Wieliczka 
dębina. olszyna 
5.000 — cena ni
ska z powodu 
wyjazdu. Sórzeda 
biuro „Własna 
S trzech a“  Kra 
ków. Adolf Hitler 
platz 10 I p.

37547

F U T R O
łapkowe, błam 
króliczy farbo
wany. sprzedam 
Podgórze. Nadwi
ślańska 8.

37540
P EN S JO N A T

n owobu d owarny, 
komfortowy, u- 
rządzony, trzy
dziesto - pokojo
wy, duży ogród. 
Kai war ja, 45.000. 
Nadto wille, par
cele Rabka po
leca okazyjnie w— 

Lokata”  Kra- 
k ów, Łbbzowsk a 
4. 37536

tAW&ĄI**»
fotele, łóżka, — 
fotele wypoczyn
kowe — kwie
tniki sprzedaje 
Zakład tapicerski 
św. Marka 16.

37532

K A W IA R N IĘ
małą. śródmieście 
urządzoną, — do 
brze prosperują
ca, sprzedam za
raz. Powód wy
jazd. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków* „Nr. 37407“ .

37497

FUTRO
damskie, czarne 
żrebee, popielaty 
perski kołnierz — 
sprzedam Józe-

37498
V U B R A N IE

wizytowe, mary
narkowe, zarzut, 
kę czarną, mało 
noszone — sprze
dam. Średni — 
szczupły. ■ Kra
ków, Zakład
Hebdów, Mildne-

* Ąrowa 37467

t S f !

Najnowsze wydarzeala poli
tyczne w  obiektywie — Hitler 
i Mussolinl na Brennerze — 
Londyn ir ogniu — Wybryki 
natury w 'lustracji ■* !-*K- P- 
zaczyna powieść???., fascynu- I  
jqcq — Kqcik d la pań — |  
H u m o r  —
Łamigłówki 30 gr.

W A G I
dla aptek, złotni
ków, laborato
rium, handlu, — 
przemysłu i lam. 
py elektryczne 
dostarcza: „Cen
trala Wag“ , Kra
ków, Grodzka 15.

31 243

M A S ZY N Ę
„Singer** sprze
dam: Szlak 31/6.

37454

S K L E P
do sprzedaży wy
robów cukierni
czych — odstą
pi Frankiewicz. 
Brzozowa 18, pie
karnia. 37432

B E C Z K I
blaszane 110 dre
wniane 150-liti.u- 
we sprzedam: Le
nartowicza 8/2, 
godz. 8—10, trzy i iz, dzwonie

37520

ŁU S ZC ZĄ  R <Ę
a u ‘ omałyczną — 
perlak eepowy, 
nowiutki Mans, 
sprzeda maj. Ni
wy poczta Gorz 
kowice (Ptotrkow 

skie) S327k

S IN G E n /
maszyna kryta, 
mało używana — 
meble, odzież: — 
Kraków, Bandur, 
skiego 10, m. 1.

37526

G A ZĘ
jedwabną, orygi
nalną szwajcar
ską, PAS Y  wiel
błądzie i gmno- 
we oraz wszelkie 
Przybory młyń
skie dostaroza: 
Zakład budowy 
młynów, Krakó r, 
Mazowiecka 35.

35434

S P R Z E D A M
4 v a i f  port jer, 
lustro, zimOwy 
płajzez męski, 
zegar, fcarnisze, 
mosiężne, wannę, 
szafę- Zamenho
fa 6. m. 4.

37493

K IT
sznlmi-sl i, piei w-
pieiz tamio jedy
nie Kraków, Siie- 
miiwdzkiego 21/3.

30838

K U C H E N K I 
E LE K T R Y C L n iE , 
33, m. Ż E L A Z K A ,
piece. poduszki, 
suszki fryzjerskie, 
nar  iowacze kar. 
bówek - — Jedno
cześnie wykonuje 
my instalacje e- 
lektryezne, oraz 
wszelkie napra
wy: „bwiatłoni.,-
ror" iw . Jana 13 

36715

„B O -r iO "
"ŁJizwycziłjn i od 
żyw" a czekolado" 
wa d d dzieci. — 
Matki żądajcie 
odżywki „B u -B O “  

16944

S P R ZE D A M
urządzenie skle- 
, o ye oraz magiel 
kołowy. Wiado
mość: Bogacka 18 
m. 3. 37479

S P R ZE D A M
pare pieców sza
motowych i dvż’ 
piec amerykański 
też szam osw y: 
ul. B. Lim? new
skiego 45, m. 17, 
I : piętro. 17430

O K A Z Y J N IE
sprzedam — ku
chenki gazowe
jedno - dwupło 
i iii ni.skowe, ipud 
utrzauy skanki, 

jiurko, etażtfke, 
motorek 50 KW. 
sukienkę wełnia
ną grjanatową, — 
bibljorteke praw
niczą: — Lwów 
8! a 19. 37563

ł - u lZ Y  
P O S A D Z K I 

PAIRY
kamionkowe 4tp. 
polem Bu o 
Dostaw Materia- 
łów BtSpwlatiyob
Stanisław Bzega. 
ciuski,; K" ików. 
Szpitalna 36, Te
lefon 126-49.

37596

P R R C E LĘ
pod Krakowem 
od 8000 do 15.000 
Lelewela 17 m. 
2. od 13 15.

37551

M O T O C Y K L
100 kubików — 
. przedam: Długa 
61 m  kw,

S7S50

SAM O CHÓ D
Opla Olimpię _ -  
sprzedam. Wia
domość: Długa
61, m. 2. 37549

p a r c e l p
maszynkę do - 
kraj. szynki, lady 
z marmurami i 
o.zkleniem, mo
tor elektryczny 
na 2 i  pó! k. m- 
Zgłoszeoia: Go
niec Krak., Kra 
ków, „N r. 37419**.

17439

S P R Z E L /u
dobry bilard ka- 
rambolowy: Brzo 
zbwa 22, j  iwiar- 

‘ L 37507

W S Z E L K A
G A R D E R O B A

F U T R A
Dywany —  Ma
szyny do szycia, 
do pisania, elek- 
tro1uxy, swfetry. 
bielizna piościelo. 
- a, osbista obu
wie, patefony — 
oraj wszystkie 
przedmioty po
wszechnego" użyt
ku — o. lep ,O ł  
L  okom i s“ , Kra
ków, Grodzka 9, 

37386

N O W Y
wózek dla chore
go na gumach -*- 
sprzedam zaraz: 
l raków. Bracka 
la , III  p.i miedzy 
4—7: wieczór.

37508

Z IM O W Y
płaszcz dr- nskl, 
dziewczęcy, becz
ki sprzedam: — 
C zysl. 21/7.

37803

G A R N IT U R
mebli st owych, 
fortepian „Caps“  
krótki, tapczan, 
biurko yhań. 
skie sprzeda — 
okazyjnie Sklep 
Komisowy Flo- 
rjańsk _ r .

M A S Z Y N Ę
no “zyoia kr., tą, 
jak nową, serwis 
kawowy i inne 
przedmioty gprze 
dam Smocsa 10. 
m 2. 37486

Ś W IE C Z N IK
antyczny, obiady 
znunych malarzy, 
^rwamtką. i ase 
ogniojr^ąłą. ser. 
w is japoński, ka- 
pt na łóżka sprze 
daiiu: Krupnicza
22/8. 37449

FUTRO
meskie, paltoty, 
ubrania u  jsl m, 
płaszcz damski, 
suknie. lisa i 
kołnierze futrza
ne, sprzeda oka
zyjnie Sklejj Ko- 
rn* sowy. Floriań
ska 7. 344«Ł

O D N A W IA M Y
kapelusze dam
skie i mestkie. — 
według najnow
szych fasonów.— 
Cery niskie. Fa* 
bryka kapeluszy. 
Zarz.i.1  komisairy- 
ozny, ul. Stradora 
17. 36549

S P R ZE D A M
dachówkę, o] na 
drźwi, podłóg! i 
e  gh z rozbiórki: 
ulic? Szopen i 29.

8752J

RÓŻNE
meble okazyjnie 
kupisz: Hala Ms 
blowa, Wiślna 4.

37517
W Ó ZE K

dziecięcy „Kon- 
kori*, stan rierw- 
szorzeilny, tanis 
sprzedam: ulica
Moniuszki 4, m. 
5 tusiedle).

37455
S Y P IA L N IĘ .
J A D A L N IĘ ,
G A B IN E T ,

rórn" inne meble 
pojedyncze pole
ca Hala Meblo
wa, sklep G.oaz- 
ka 59, magaz ru 
Wiślna 4. 37514

P A R C E LĘ
uzbrojną przy 
ul. bocznej Ju- 
Ijusza Lea spioc 
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków. — 
„N r. 37490“

37490

NJ U C Z Y C IE L A
wyżaśzero wzrostu 
pozna nrzystojna, 
25-letnia, domem 
i 3.000 KM. Ofer- 
y : Goniec Kra

kowski, Kraków, 
„Nr. 37437“ . ,

U R Z Ę D N IK
na stałej posa
dzie pozna sie 
z Panią dobrej 
prezencji, do lat 
36, wiasnem
mieszkaniem (cel 
matrymonliany 
Łaskawe zgłosze
nia: frohiee ira - 
kowski. Krabów, 
„Nr. 37538“ .

37538

S ZK ŁO  W O DNE
filtrowane, hydro 
gliD do wyrobi i 
mydła, kaolina, 
ałun dostarcza: 
„T E  - H « “  -  T. 
H K M I i L ,  Kra
ków, ul. św. To
masza Nr. 22 — 
telefon 172-77.

34431

M Ł Y Ń S K IE
maszyny, przybo. 
ry wszelkiego ro
dzaju dostarcza 
Zakład Bndówy 
młynów. Kraików, 
Mazowiecka 35;

37220

F U T R O
damskir perskie, 
modne, Ks srebr
ny, jeózck dzie 
ciecy k> nk„Ti — 
sprzeda —  Blich 
9/12. 37362

P ŁA SZC ZE  
M Ę S K IE  —  

D A  S K IE
ubrania, swetry 
sprzedaje Sklep 
.iomisowy Gołę
bia 10. 37398

O K A Z Y J N IE
sprzedani zaraz 
kupon na palto 
czarne z dodat
kam i Zgłoszenia: 
Kiaków, Kazi
mierza Wielkie
go 54a. 37413

M A G IE L
kołowy sprzc 1 m : 
Kraków, Filare- 
Cka 7. I7ul0

S P R Z E D A M
ubrania, płasz
cze, futra, koł
dry, prześciera
dła, firanki, kili- 
_.y, koperty na 
ktddry i inne 
rzeczy, Sklep ku
pna 1 sprzedaży, 
św. Krzyża 7.

17459

L E Ż A N K Ę
"-„fon żałobny — 
podszewkę cz i ą 
męską, ubranie 
i Sukienki tanio 
sprzedam — Czy
sta 8 m 3,

37487

B lu R O  SA > RY* 
MO* 2 IA L N E

..Przyszłość** po
średniczy W I.O- 
znaniu odpowied
niej partji. Wiel
ki wybór pięk
nych' } bogatych 
Pań, ira* przy
stojnych, dobrze
sytuowanych Pa
nów, — Długa 5, 
m. 6. 37250

OSOBA
lat 35 mająca — 
własne -mieszka
nie, gojpodarna 
pozna pana dó 
lat 50 na stałej 
posadzie, cel ma
trymonialny. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraso wiiki. 
Kraków — „Nr. 
37o83“ . 37583

" P A N
poszukuje od 1. 
XI. ładnie ume
blowanego poko
ju  wraz z pełnym 

czteror .zowym, 
bardzo obfitem u 
-trzymaniem Od
powiedź z poda
niem eeny kiero
wać: Zarząd Łe- 
ezn icy „Batowi- 
ee“ , Kiaków, Mi
kołajska 2 I I  p.

37533

W D O kJlE C
lat 32, z wyższem 
wykształceniem, 
pozna pannę do 
lat 24, wysoką, 
zgrabna. dobrej 
tuszy. Cel matry- 
m«n jabty. Go- 
uiiee Krakowsiki, 
Kraków, — .Nr. 
37** t* *. 17440

L o k a i e

NO CLEG I
łazienka. Szew
ski 7/8. 37225

H O P ! EGI
Wielopole 5/5.

36u24

N O C LEG I
Floriańska 3/8.

36846

N O C LEG I
czyste łazienka. 
Wenecja 5/1.

37301

1 LU B  2
pokoje frontowe 
dobrze umeblo
wane wejście od
dzielne wynajmę 
osobom na sta
nowisku. Szlak 
47 m. 10 od 3 -o 

37312

P O S ZU K U JĘ
pokoju umeb’ cwa
nego Kom i ort. w 
centrum, osobne 
wejście, używa
nie łazienki 
Zgłosienia: Go-
ni.jć Krakowski, 
Kraków — ,„Nr. 
3750 t 3’. 501

NOCLEGI
tan*e!i — Ccntra- 
la Mieszkaniowi 
„FIDHCIA**, — 
Tlorjańska 15.

37558

Z P O KO I
z kuchnią, wy
godami, śród
mieście — poszu
kuje. Dobrze Za
płacę. — Goniec 
Kłakowiki, Kra
ków „Nr. 37E73“ .

37573

M ŁO D E
,,’ ałi,oństwo pol
skie z jednorocz- 
nem dzieckiem — 
poszukują poko
ju  z używaniem 
kuchn Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krakowski. 
Kraków — „Nr. 
37541“ , 37541

Po t r z e b n y
przejezdnemu 2— 
3 rizy  w tygo
dniu n „ rodziny 
popołudniowe, nie 
drogi, niekrepu- 
jąCy pokój. Zglo. 
szenia: u  ™iec
Krak., Kraków, 
„Nr. 37509“ .

87509

l i k w i d a c y j n a
W Y S r - R Z E D A Ż

jeszcze kilka dni Basztowa 15» 
Feniks, narożnik. 37582

N O C L E G li
wygodne: ŁohzoW 

i 21, m. 6.37518

HO CLEG !
sulidnym — Kro
woderska 55 1.

47499
IN Ż Y N IE R

poszukuje 1—2 u- 
meblowanyet j » -  
koi z używaniem 
kuch ’ i. Oferty: 
Goniec Elrakow- 
ski, Kraków, — 
„Nr. 37463“ .

37466
POKÓJ

piecem kuchen
nym do wynaję
cia. — Prądnik 
Czerwuny. Wia
domość: Dobrego 
Pasterza 5.

37317
NO CLEG r

przjiezdnym: —
Kraków, W ielo
pole 24/41*5 37326

N O JL E G I
śródmieście, — 
Asnyka 5, Ko 
walbka 37366

PO KO JU
u l  osiowanego — 
niekrepująeego w 
centrum poszu
kuje Poiak inży 
nier samotny. — 
Oferty: Gomi„c
Krakowski, Kra
ków „Nr. 37489“ .

37489

CHCESZ
szybko znaleźć
lokatoraf Zgłoś 
mieszkanie pokój 
(bezpłatnie!) —r 
Centrala Miesz
kaniowa -Fidu- 
cia“ . Floriańska 
15. 37559

PO KO JU
ko. ifortowego — 
z łazienką śród
mieście lub b !’>- 
ko tramwaj* po
szukuje urzędni
czka N iemk a — 
Knaaok, H„ml 
Warszawek’ .

37496
P O K O JU

Umeblowanego 
z użyciem kuch
ni na Iwie oso
by, szukam od 1 
listopada, Goniec 
Krak. Kraków, 
„Nr. 37483“ .

87483
POKÓJ

umeblowany, o .  
komi 'rtny y do 
wynajęcia panu 
od zaraz: Zale
skiego 43/14. — 
Oglądać 13—16
godz. 37451

POKÓJ
umeblowany ■—
komfortowy, cen 
tralr ie ogrzewa
ni wynajmę za
raz Zaleskiego 
43/10. 37491

PRÓŻNEGO
pokoju na biuro 
przy uliey Kar
melicki ij  — Kru- 
pniezej -  Piera- 
ek iego, —  .Szew- 

:iej —i Duna
jewskiego lub — 
Podwale poszu
kuje: Oferty: Go
niec llrakOwsH, 
Kraków — „Nr. 
37566". 37566

POKÓJ
umeblo’ any: ’
Smoleńsk 24 m- 
4. 375U

POKÓJ
umeblowany —1 
wolny! Wrocław
ska 5a/16. .

N O C LE G I
wygodne: Sław
kowska 21. Wia
domość: dozorca.

37519

DUŻTY
frontowy pokój 
do wynajęcia -*- 
Kraków, Grobla 
12 m. 5.

37554

P R Z E JE Z D N Y M
pokój niekrąpu- 
jąey — Pier11 v* 
kiegu 23 m. 1.

875uS
8 3  KOJ

skromnie umeblo
wany, komforto
wy — Mogilsna 
62, m. 4. 37434

POKÓJ
słoneczny kom
fortowy z łazien
ką dla jednego 
albo dwóch „oli* 
dnych panów ~ ' 
zaraz lub od i  11. 
ul. Jasna 2 m 
18. 37457

II ó U K ii
uj v ‘-fioiuan in

n i e m i e c k i e g o
R O S Y J. k i  GO 

A N G IE L S K IE G O
udziela pedagog. 
Długa 5 m. 6.

37269

T A N I  
kurs r lE M IE C -  
K IE G O . WpjsyS 
18- 19.30,' SiennL 
7. 37 32

K W A L IF IK O 
W AN Y

iduezyciei udzie
li niemieckiego 
klasyCznośei: Fri 
ków, BandursKio- 
go 10, m . 1.

37525
L E K C Y J

francuskiego ' 
dzi»la M-lle Mć t 
ftiw, Siemiral. 
kiego 19, m. 5.

87332

M A S ZY N O -
P IS M A ,

stenograf ji  a Cze 
jndywi dualnie: — 
Grodzka 27.

37531
,^T R Ó J*'

Koncesjonowana! 
Uczelnia kroju, 
szycia i modelo
wania w Kiako* 
wie I ouarskiejfo 
32 (kolo parLu 
Krakowskiegol i-*, 
rospoczyna nowa 
kursy 21 paź* 
dziernika. In for
macji udziela an
od 10—13.

3756?
K W A L IF lK O *

W A N A
siła udziela dla- 
miecklego. fran- 
enskiego. WszysL 
kie zakresy. K»a- 
fców, Lubelska
23/12. 37456

N IE M IE C K IE G O
konwersacji v- 
dziela rutyn, wa- 
ny. Mikaiajska 
11. m. 2. 37441

m i -  r . ; .
W ł o s 9HI I O  U W O f f O !

. ' : ; ,■ ■ ^
Na kartki premiowe otrzymane w lamian za oddane

V' ■ produkty rolnjcz* najiepiej kupicie w Krakowie nastę*
i380k pujące towary tekstylner

płótna, ffanefe, materjały irełniane i inna
•I. 1 ' w  firmie

j Satff Sfiegl
i

lit z, Kraków,ulica Krakowska Nr. ii, telefon 127-12
iiiiiunimiiiiiiiiiinnniini

W y£ wnlcrw. „Gonlsc Krakowski" Kraków, Wielopola 1. — .Telefon 206*11.


